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2L3F12BTÉ3 ÁEÁ:
Egész évre 6 ft. Félévre $ ft.
Negyedévre 1 ft 50 kr

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Bálintok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám árt. 15 kr.

srilV.érten minden gar- 
A mond sor (Ujja 20 kr.

EMPLENi.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉN-VÁRMEGYENEK HIVATALOS LAPJA.

MEGJELENIK: IMIXISriDIEIlST vasárnap.

htbzetés dija
hivatalos hirdetéseknél; 
Minden szó ntín 1 kr. 
Azonfelül bélyeg SO kr.

Petitnél nagyobb, avagy 
dlezbetttkkel vagy kör­
lettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték sserint 
minden négyszög centim, 
után S kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések és pénskOlde- 
méuyek a kiadóhivatal­

hoz intésendök.

József főherceg levele. i
ZsmplénvArmegye tisztelt közönségének.
Élénk örömmel és hálával vettem üdvözlő 

iratukat, melylyel enyemet szeretett leányom 
Maria Dorotheának eljegyzése alkalmából meg­
tisztelni szíveskedtek; mert ebben egy újabb 
megható tanujelét becsülöm azon állandó, örömet 
fokozó, búbánatot enyhítő jóakaratnak, mely 
mindig velem és családommal érez, velünk bán­
kódott és most velünk örül

Midőn kérném az egek Urát, hogy valósítsa 
meg áldásával azon hő kivánatokat, melyek 
a leányom boldogságáért oly meleg, ékes szó­
zatukban találtak megnyilatkozást, — engedjék 
meg, hogy nagyrabecsült figyelmükért legbensöbb 
őszinte hálaérzetemet kifejezzem.

Kelt Alcsuthon, 1896. október hó 26.
József tfhg-

Valóban kár, örök kár, hogy minden elmú­
lik a földön.

A kiállítás eredményei.
Az ország (óvárosában az imént zárulták be 

annak a tündérkertnek a kapui, melynek egy t 1- 
esztendőn át csodájára járt az ország samely*' 
elzarándokoltak a távol Európának civilizált nagy
nemzetei is csodálni egy regi. e * , hala-
mu'atos energiáját, teremte, képességét es
dás iránt való rendkívüli képességéig , ,

Mi szomorúan állunk meg a bezárt kapu

ClCtt' Szomorít bennünket, hogy elmúltak a di­
csőséges szép napok.. Spontánunkét, Wy 
ez a tündérkert maris oda szépség,
csákányok vashegyének, hogy az ^sze­
mélyét' egy nemzet ml"tegL.^1 s nem láthatjuk 
hordott, szétzüllik, szeriem tárlatot,magunk előtt hosszu-hosszu ideig azt a tarlatot,
mely bennünket ldkesitett, onerz en er„sséi
gasztotta, bizalmunkat a nemzet ] J 
rendíthetetlenné tette.

íoiaon.
De amikor megadjuk magunkat a változha- 

tatlannak, fölébred bennünk a praktikus gazda s 
mérlegelni, számitgatni kezdjük az eredményedet.
Mit eredményezett a megfeszített munka, meny­
nyit ér az aratás eredménye ?

És itt szigorúan mérlegelünk, mert a ma­
gunk bírái vagyunk.

Nem ragadtatjuk el magunkat a lelkesedés­
nek még most is érzett immoratol, hanem sorra 
veszszük az eredményeket komolyan, igazságosan.

A legfőbb és legtöbbet érő eredménynek 
azt tartjuk, hogy a kú'föld fölfedezett bennünket. 
Évszázadok mulasztásai és az utolso évtizedek 
roszakaratu kommentátorai a külföldön olyannak 
tüntették fel a magyar nemzetet, mely a kultúra 
alacsony fokán, erőszakkal és jogtalan prepoten- 
ciával nyomja el a nálánál sokkal nagyobb szam­
bán lévő nemzetiségeket. , ... „ .

Jól emlékezhetünk még a közel jovore is, 
amelyben a külföld kóbor irkászai rólunk olyan 
híreket terjesztettek, hogy itt még most is a reg! 
>betyár«-világ uralkodik, s akadtak előkelő ko­
moly emberek, akik állig íolfegyvetkezve, mint 
valami szudáni expedícióra jöttek el hozunk Bu­
dapestre, hogy a magyar .pusztán, kalandokra 
vadászszanak s megismerkedhessenek Rozsa San-
dórral, a gavallér betyárral.

Akadt egy ángol, io évvel ezelőtt, aki ször­
nyű haragra lobbant, mikor Budapestre erve, itt 
európai varost, európai viszoiyokat >, erk°l“° 
két talált s nem akartak neki egy *)og^-tmeg 
eay skanászt" mutatni. Egy btti sikerteien kát 
Us után az ángol azzal utazott el Budapestről

_ Eh, ilyet találok én Parisban is! Azer
npin kell 48 órát utazni. . « .

Ilven vélemények voltak rójunk ezideig 
külföldön. És a kiállítás, mely ide vonzott hoz­
unk kétszázezer idegent, akik között a külföld 
leakiválóbb nemzeteinek Írói, politikusai szereplő 
S voltak, akik fölismerték erőnket és hivaia- 
kunkat a kultúrában, akik nem szűntek meg a 
dicséretben, a magasztalasban, mindeket az egzo- 
tiUus rágalmakat összetörte ; a kuiíoidet 
képességünkről, politikai érettségünkről folvilago-

sitott ezer meg ezer lapjában egy év
lefolyása alatt 27,000 cikkely és közlemény jelent 
meg Magyarországról, amenny.t nem írtak

az elmúlt ezer év alatt összesen. Hogy mi volt e 
cikkelyekben, azt olvashattuk napról-napra, mer 
hisz a magyar sajtó is reprodukálta azokat. 1 élté 
len elismerés, gyakran magasztalas s ^ 8V* ra" 
bocsanatkérés azért, hogy ezt a nemzetet annyi
ideig félreismerték. . .

Ismételjük : ez az ezredeves ünnep es a ki­
állítás legnagyobb eredménye.

A második főeredmény a közgazdasági.
A kiállítás a nemzet erejének olyan teljes­

ségét tárta az ország elé, hogy egy esepp jo- 
akarattal minden igaz magyar ember mmden 
szükséglétét beszerezheti hazai forrasbo . Nem 
kell bevárni, mig a külföldi utazok a e; yun e
;önnek s nyakunkba sózzak a külföldi selejtes te 
Lények maradókat, látszólag olcsóbban, mint a 
hazai, de a valóságban sokkalta drágábban. Az 
ilyen külföldi gyártmányokat csakis az olcso-a 
jellemzi, sem csin, sem jo ízlés, sem J ke^ 
dolgában nem közelíti meg a hazai ipa . 
termelte munkát, melynek már azért £ Jobb"ak 
kell lennie, mert képtelen versenynyel kell szem
ben állania.

A kiállításon láthattuk, hogy nem kel 
külföldre szorulnunk sem ruházat. clk^'nlV= 
házi szükségleteink, sem a gazdasági gepek beho 
zataláért — van itt bőven minden, csak a ma­
gyar emberben legyen meg annyi hazafisag hogy 
megkérdezze a botostul, honnan szerzi áruit ? A 
bécsi rongyot, a ragasztott c.pot 
porcellánt ne vegyük meg, van ebből kitűnő m 
cryar gyártmány is, hála Istennek.

És végül az eredmények során kiemeikedi 
az erkölcsi diadalérzet, melyet az ország egész 
lakossága merített a kiállítás latogatasabol.

Öt-hat millió magyar ember látta kultúra^ 
lis érettségünket; ezek közt volt félmillió a fold 
népéből a8 nemzetiségi vidékekről. Amazokban a 
magyar’nemzet erejének tudatát, emezekben a ma­
gyal állameszméhez való ragaszkodás érzést eb 
resztette és erősítette a kiállítás.

' Az ifjúságot büszkévé tette magyarsagara 
az öregeket nyugodtta tette az ország sorsa iránt. 
AZ iparost bizalommal töltötte e a keresked - 
nek uj forrásokat mutatott, a valla'kozonak fel 
tár^a a nemzet kiaknázatlan kincseinek egesz 
tarhazát. A tudósnak táplálékot, a művésznek
ih,eteVz^gész1 "épedig történelmi nagy
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(Novella a Biblia korából.)

__ A .Zemplén8 eredeti tárcája.

Irta : Balogh Irma.
I.

"^^Ták köré rejtett fehér'sátort pillant meg. I*

Cgy Megáll. Szive lázasan, nyugtalanul do og s g hogy én mondjam ki az első szot • •
= tikkasztó. A termékeiben ^e , U^-nden^ ;

nap n^ugtlt megelőző nyugalom, csönd ura.- JJlh De - - * « ““
kodik. , u , Nxhánv másodper- tudok a Jehovara gondolni, mert S
cig még letéfovaazikats° csak úgy emeli föl a nehéz _ kiiltott föl Sisera meglepetten

függönyt.^; kiált föl egy féth amint meg. s ““^^e^őrüiten..Wmondhatatlanul^! -

trín* szépséges leá-

A koporsóra való utak a g°n0sZ 
""asszony házához

lyek szállanak a pokol fenekere.
(Példab. VII. 27.)

A nap ny'‘f-gXmeAgtörén!kkaelkü^

borúlátón sTIg kupolája rozsdavörös színek- 

ben tündöklik. kaktuszok
Kison patakjának tuské* y t81gyeU

kai szegett pártján “Ufo, =lmosott árnyékában 
és pálmák hosszúra y . lástba burkolt leány 
egy fiatal, nyúlánk, e P j bbra.balra félénk 
halad sietve, szinte ‘^va. j minden zajra
pillantásokat vet s minden n.szre,
összerezzen. ágyában cseveg,

A patak sziklás, kovefelégy hol kedves,
csobog, fut a na^y, tevn/J a hullámok morajába, 
játszi csacsogása bele
zajgásába. kérdé a leány önma-

- Otthon 'rrér s néhánylépésnyire
gától, mikor egy tisztás  ——-----^

jöttél?
Z Számiadat bizonyára sajnáltad, mert a 

sajnálat a k™dé TférÍ, SSL, Sabin király hős
hadnagya*, leányt egy

dalma,dóe! fejét dacosan fölvetette s fátylát hátra 
, ht J Talan hogy a férfi az 6 szépségétől megitta 
dobta. Talan, nogy _ Fi„om, keskeny, teher

gény, ^^'fjSVt. mondta,‘^togy^a

M " ‘a hét csil’ag feljön, akkor te is eljosz
tűi:. Meheía nel mondott .gaza,. A hét csillag 

cégen fönn mindenkinek
háfö.0 Rnben nyájai.^azdagLÍö1dJegelm,

Zomplé.i ,.yole oldal

Lakodalmamnak ez éjjel kell lennie
-- “íS rSí J..11 -

hallotta^ voln feleségévé kell lennem, aki-
tő, undorodom, aki, megvetek, . ^

A .angoio v &/* c_prp.s i itt maradok . . .
Maradhatok? Oh szólj, mondd, h°gr jd^tf.
boldoggal . . . Nem szólsz ... A ,
fejezése zavart, bizonytalan, szeme d y ^ kj ,
romfal"-A föánV szakftian, tompán be-

r^é^ültrzavarban állott

előtte^, hozzá ült jóc! térj adWo, . . .

Mpm Jett" volna szabad ide jönnöd ...Nem lett vo sziv a tilalmat nem tsmert.

Beszélj! A kétkedés megöl 1 ------------------------



múltjának és virágzó jövendőjének képével izmo- 
sitotta, erősítette.

Ezek az ezredéves kiállítás eredményei 1 
Nem zengünk gyászdalt, csak elégiát, mi­

kor a tornyok büszke városa omladozik, ha el­
pusztul is valóságban, lelki szemeink előtt ott 
fog lebegni hosszú időkön át mint Ígéret, mint 
biztatás, mint fogadás, hogy a magyar nemzet 
ezen a szent földön mindenkor meg fogja őrizni 
államalkotó pozícióját, s nem fog megrendülni 
ereje a küzdelemben sohasem !

Gelléri Miksa.

Vármegyei ügyek.
Néh. Andrássy Gyula gróf és néh.Vay Miklós 

br. olajíestésü arcképei e napokban érkeztek meg a 
vármegyéhez, s már ott függenek a nagyterem 
falan. Az arcképeket Borúik Andor, lapunk ala­
pítójának, néh. Borúik Elemérnek müvész-készült- 
ségii fia festette. A festményekről, s derék festő­
jükről még részletesebben is Írunk majd. Most 
csak annyit, hogy a festmények és ifjú festőjük, 
méltán megnyerték a szakértők rokonszenves haj­
landóságát.

A kir. belügyi minister az alispánhoz f. hó 3-án 
érkezett leiratában értesítette a vármegye közön­
ségét, hogy abbeli határozatát, mely szerint az évi 
5000 ftnyi állami pótjavadalmazás terhére az V. 
aljegyzői állás 700 ft fizetéssel és 120 ft lakás­
pénzzel, a III. alszámvevői állás évi 800 ft fizetés­
sel és 180 ft lakáspénzzel, továbbá egy központi 
II. oszt. irnoki állás 500 ft fizetéssel és 100 ft lakás­
pénzzel, végre két központi napdijasi állás, egyen- 
kint 360 ft fizetéssel rendszeresítették, jóváhagyta. 
Úgyszintén beléegyezett a belügyminister abba 
is, hogy még egy őrhajdui állás létesitessék, nem 
különben jóváhagyólag tudomásul vette azt is, 
hogy a 10 járásban alkalmazott hivatalszolgák 
részére egyenként 20 ftnyi lakáspénz és 20 ítnyi 
ruhapénz állíttatott be a vármegye 1897. évi közig, 
költségvetésébe.

A törvényhatósági útadók összeírása az 1897. 
és 1898. évekből álló számadási időre vármegyénk 
területén most van folyamatban. Az összeírásoknak 
tárgyát képezi az 1896. évben közigazgatásilag 
előirt állami foldadó, házadó, keresetadó, nyilvános 
számadásra kötelezett vállalatok és egyesületek 
adójának, úgyszintén a tőkekamat és járadékadók­
nak egyénenkint s egy összegben történő számba­
vétele, folytonosan tekintettel arra, hogy az illető 
adófizető egyénnek van-e, ha nem több, legalább is 
két igavonója ? —továbbá tárgyát képezi az össze­
írásoknak számbavétele az egyenes állami adót 
18-ik nem fizető, életévüket már betöltött, de 60-ik 
életévüket még túl nem haladott olyan férfiaknak, kik 
családi tekintetben önállók és igy saját keresmé­
nyeikből élnek. Az összeírást a községi, illetve 
körjegyzők teljesitik, most kezdették el és legkésőbb 
a f. évi dec. hó 20-áig fogják befejezni.

Kimutatás a Zemplén-vármegyei nyilvános köz- 
kórház 1896-ik évi október havi betegforgalmáról. 
1896. év szept. hóról ápolás alatt maradtak száma:

— Szavam Asához köt.
— Szent Jehova 1 — kiáltott föl a leány s 

halaira sápadt. Szemeiből kialudt minden fény.
Néhány perc kínos csöndben siklott tova.
— Szavad . ... És szived ? — kérdé végre 

összeverődő fogakkal.
— Ne kívánd, hogy szószegő legyek. Menj 

békével, Jóéi 1 A te istened szived szerelmét meg 
fogja változtatni. Héber jó, derék ember.

—- Ne folytasd, Sisera 1 Hazudni nem tudsz. 
Mondd meg szereted-e Asát, vagy csak azért 
akarsz hozzá hú maradni, mert az ő öröksége 
nagyobb lesz, mint az enyém ?

— Szeretem — felelt Sisera nyíltan, hatá­
rozottan.

Ismét néhány perc kínos csöndben futott
tova.

— Bocsáss meg, hogy zavartalak, szólalt 
meg a leány halkan s fölemelkedett, fátylát leen­
gedte. — A Jehova megharagudott, hogy egy 
kanaanita satraba jöttem — mondá s kezeit ma­
rokra szorította, mintha azt az embert, aki sze­
relmét nem fogadta el, arcon akarta volna súj­
tani. — Köszönöm, hogy őszinte voltál — mondá 
s köszöntés nélkül hagyta el a sátrat.

Sisera követte :
— Elkísérlek. A pásztorok most fognak haza 

térni. Ha holnap megtudnám, hogy valamelyikük 
megsértett, azt megölném. A határ nincs mesz- 
sze, soká nem leszek terhedre — beszélt Sisera, 
amint a leány után ment.

A leány egy szót sem szólt, hátra sem né­
zett, csak sietve haladt a patak partján. Néha 
egy-egy kaktusznak hegyes tövise beleakadt pa­
lástjába, — meg kellett állania. A férfi lehajlott, 
kiszabadította ruháját s ismét tovább mentek.

A nap leszállóit. — Az alkonyat kedves,

28; 1896. év okt. 31-éig újonnan felvettek száma: 
36. Ápoltak összege: 64. — Ezek közül elbo­
csáttattak gyógyulva: 32 ; javulva : 5 ; gyogyu at- 
lan : 1; meghalt : I. — összes fogyaték: 39. — 
A hó végével ápolás alatt maradtak száma . 25. 
Az ezen idő alatt felmerült ápolási napok szama: 
7o8. — Sehön Vilmos dr., főorvos, — Nyomárkay 
Ödön dr., alorvos,

Hírek a nagyvilágból.
II. Miklós orosz cár koszorút küldött Carnot 

sírjára. A koszorút Mohrenheim báró orosz nagy­
követ helyezte el a Pantheonban, hol az orgyilkos 
áldozatául esett köztársasági elnök hamvai pi­
hennek.

Szerbiában ismét kormányválság van. A No- 
vakovics-mxmstéúova, mely ezredéves országos ki­
állításunk megnyitása előtt oly illetlen politikai 
magatartást tanúsított Magyarország iránt, hogy 
t. i. magát a jun. 8-iki diszfölvonulás alkalmával 
nem képviseltette, megbukott. Bukásának okát 
arra az illetlen magatartásra vezetik vissza.

Amerikában Mac-Kinley az Egyesült Szabad 
Államok elnökévé választatott. Ellenfele, aki a 
szavazások folytán kisebbségben maradt, Bryan volt. 
Az új elnök jelszava: > Amerika legyen az ame­
rikaiaké !« Ez a jelszó nem igen kedvez a beván­
dorlókra.

Hírek az országból.
József fhg. szépséges leányát, Mária-Dorottya 

főhercegkisasszonyt, Bécsben f. hó 5 'én vezette 
oltárhoz Lajos Fülöp orleansi herceg, a Bourbon 
fráncia királyi családnak ezidő szerint való feje. 
Az esküvő napját megelőzően ment végbe, Őfel­
sége a király előtt, továbbá az uralkodócsalád 
tagjai, az osztrák és a magyar ministerelnökök s 
ministerek jelenlétében a >renunciatio<, vagyis 
Mária-Dorottya főhercegkisasszony ünnepies lemon­
dása az uralkodás jogáról. — Az ifjú királyi her­
cegi pár mézes heteit Alcsuthon, József fhg. kas­
télyában tölti. — (Lapunk mai számának első helyén 
olvasható az a levél, melyben József fhg. vála­
szolt vármegyénk közönségének, hogy hozzá és 
családjához a jegyváltás alkalmából üdvözlő feli­
ratot intézett. —■ Szerk.)

Az országos képviselők választása véget ért. 
A szabadelvüpárt óriási többséggel került ki a vá­
lasztás mozgalmaiból. A többség meghaladja a Tisza 
Kálmán ministerelnöksége alatt elért legmagasabb 
számot. A kormány uj többsége közel 300 tagból 
áll. A szabadelvűek elhódítottak az ellenzéktől 
többet, mint ötven kerületet. Az uj országos párt, 
vagyis a >néppárt« 21 kerületet hódított, több­
nyire szintén az ellenzéktől. így hát az ellenzék 
vesztesége több mint 70 kerület. Az úgynevezett 
»Ugron párt« úgyszólván szétrobbant, csak mag­
nak jutott be a képviselöházba közülök egy-kettő. 
Maguk a pártvezérek (Ugrón Gabor, Bartha Miklós) 
is elbuktak. A >függetlenségi-? ellenzék több, mint 
40 kerületben szenvedett vereséget. Legtöbbet 
vesztett aránylag a >nemzeti párt*, melynek vesz­
tesége az 1892-iki választás után volt állapotához 
viszonyítva, 21. Erkölcsi diadala azonban, hogy

szürke homálya néhány perc alatt lehajlott az éj 
sötétségébe. Á csillagok felbuktak — szelíd fényt 
vetettek a patak partjára, a két, szótalanul siető 
alakra.

A leány makacs hallgatása, izgatni, inge­
relni kezdte a férfit, Majd valami szédület-féle 
vett rajta erőt. Pillanatokra úgy rémlett, hogy 
mindketten a magasba emelkedtek s kiterjesztett 
szárnyakkal repülnek, szelik a világtért. Majd 
eszméletre tért s azt gondolta, hogy csak kezét 
kell kinyújtania s a leány, aki az előbb szerelmét 
kínálta néki, lábaihoz fog borulni.

— Itt a határ, — szólalt meg a leány s 
önkénytelenül megállóit.

Sisera is megállóit s a szédület ismét el­
fogta. Szemei égtek, lobogtak, nem látott tisz­
tán. A leány fehér, karcsú alakja úgy tűnt föl 
előtte, mint valami libegő ködfátyol. Karjait hir­
telen előre nyújtotta s a leányt magához akarta 
ölelni.

Jóéi fölsikoltott s félreugrott.
— Te nyomorult ? Érzékiséged magával ránt 1 

Szerelmed a másé s utánam nyúlsz 1 — kiáltott 
föl szenvedélyesen s egy lejtőn lefelé futni kezdett.

Sisera nem követte. A leány hangja teljesen 
magához téritette s megkönnyebbülten sóhajtott 
föl, mintha valami nagy veszedelemből szabadult 
volna meg. Csak magára gondolt. Az nem jutott 
eszébe, hogy a leányt halálosan megsértette 
Fölnézett a csillagokhoz. Az est szellője, mely 
végig búgott a természeten, forró homlokát, égő 
szemeit lehütötte. Csak néhány perc és Ruben 
szépséges leányára már úgy gondolt, mint egy 
álomképre. Aztán megfordult s lassú léptekkel 
haza tért.

(Vége köv.)

vezéremberei mindnyájan győztesen vívták meg 
az alkotmányos harcot. A pártonkivüliek (»Szapáry- 
párt<-beliek) alig 10-en jöttek be újra a képviselő­
házba. Egyébként pedig a választások statisztikája 
ez: kormánypárti 282, Kossuth-párti 42, nemzeti­
párti 37, néppárti 21, Ugron-parti 7, pártonkivüli 
12, pótválasztás lesz 7, uj választás 2.

f. Degré Alajos, veterán iró, a Kisfaludy- 
társasag tagja, a Petőfi >tizeinek* egyike, a sza­
badságharcban honvédszázados, Budapesten el­
hunyt. Emlékirataiban ily cim alatt: >Visszaemlé­
kezéseim*. ércnél maradandóbb emléket hagyott 
maga után. Áldás emlékére 1

Az ezredéves országos kiállítás ünnepies 
berekesztése f. hó 3-án volt. Ez alkalomból az 
ünnepi záróbeszédet Dániel Ernő kereskedelemügyi 
kir. minister mondotta. Mikor Dániel minister be­
szédében a ^felséges ur« állandó érdeklődésének 
és lankadatlan jóindulatának szentelt ékes szava­
kat; a jelen volt több ezer főnyi közönség tüntető 
éljenzéssel fejezte ki hódolatát a nagy király iránt.

A kiállítás statisztikájából. A hat hónapig 
tartott ezredéves országos kiállításnak 2,928,946 
napijegyes látogatója volt, vagyis 1,220,909 láto­
gatóval több, mint volt az 1885-iki országos ki­
állításnak.

Az első hó. Körmöczbányáról jelentették 
nov. 4-iki kelettel, hogy ott erősen havazott.*)

Különfélék.
(Királyi adomány.) Őfelsége a király a bodrog- 

szerdahelyi gör. kát. hitközségének 150 ltot ado­
mányozott.

(Személyi hir.) Lónyay Gábor deregnyői 
nagybirtokost abból az alkalomból, hogy Elemér 
Öcscsével, ő felsége a király grófi méltóságra 
emelte, a közel és távol vidékről szóval, távirat­
ban és levélben igen számosán üdvözölték. Nem tart­
juk érdektelennek most ez ősrégi nemzetségről, 
ezúttal csak néhány sorban, megemlékezni, hogy 
Lónyay Gábor és Elemér fiai Lónyay Ödönnek 
és Pazmándy Vilmának, unokái a nagyérdemű 
Lónyay Gábornak, aki a harmincas és negyve­
nes években barátja és pártfogója volt Kossuth 
Lajosnak Zemplén-varmegyében és a pozsonyi or- 
szággyüléseken. Az öreg Lónyay Gabor többször 
volt képviselő, a Deák-partban foglalt helyet és 
vett tevékeny részt a törvényhozás munkájában. 
Itt Zemplén-vármegyében a gazdasági egyesület­
nek egyik alapitója és elnöke volt. Különösen 
közgazdasági kérdésekkel foglalkozott irodalmiiag 
is. Az öreg ur egyetlen fiát elvesztvén, 1885-ben 
halt meg, Gábor és Elemér unokáira hagyva 
nagy vagyonát. A Lónyay-nemzetség ősrégi. A 
Keme-nemzetségből szármázik és első őse, György 
1032-ben szerepelt, Béla herceggel Lengyelor­
szágba menekült s a herceg, már mint. I. Béla király, 
nagy birtokot ajándékozott hívének Lónyay Zsig- 
mond, Bethlen Gábornak II. Ferdinánd királyhoz 
küldött követe, kötötte a pozsonyi békét, és ezért 
bárói rangot kapott. Lónyay Menyhért, a harma­
dik magyar miniszterelnök, lett az első gróf.

(Clair Gyula tábornok) a kassai III ik honvd- 
kerület parancsnoka a honvédzászlóalj megvizsgá­
lása céljából tegnap Ujhelyben időzött.

(Előléptetés.) Vaisz Béla, Egerben állomá­
sozó 10. honv. gyalogezredbeli őrnagy, aki csak par 
hónappal ezelőtt távozott Ujhelyből jelenlegi állo­
mására, nov. I én alezredessé lépett elő. Az al­
ezredes urnák jól megérdemelt előléptetéséhez 
újhelyi tisztelői és barátai közül számosán gratula,- 
tak. Mi is szívesen gratulálunk !

(Bírói vizsgálat.) Kail Béla újhelyi törvény- 
széki aljegyző jó sikerrel letette a bírói vizsgalatot. 
Gratulálunk.

(Halottak estéje.) A keresztény világnak 
e?t a megható ünnepét ez idén is kegyelettel 
ülte meg az élők sokasága. Dacára a kellemet­
len, hideg, nedves időnek, már az alkonyat beállta 
előtt megnépesedtek a keresztény temetőkbe ve­
zető utak. Majd kigyultak a mécsesek és a gyer­
tyák ezrei és lángjaik megvilágítottak a halottak 
birodalmát, melynek szokott csöndjét csakhamar 
a járókelők zsongása töltötte el. Megható látni 
az élők kegyeletét a holtak iránt. Itt egy gyá­
szos özvegy zokogva gyújt gyertyát nem rég meg­
halt férjének, ott meg az árvák borulnak keser­
vesen sírva édes anyjuk, édes atytyuk közös sírjára. 
A jelenetek ünnepiességét fokozza a harangok zu 
gása, amint a halottakat siratják... A fájdalom 
helyébe az igaz áhitat lép, és megkönnyebulve 
távozik a sokaság, a temető megint csöndes lesz. 
És a Nirvána lakói tovább folytatják örök nyu 
godalmukat. . . .

(Áthelyezés.) Németh József, az újhelyi m. 
államvasuti javítóműhely hivatalnoka, ugyanebben 
a minőségben a budapesti m. államvasuti főmű­
helybe áthelyeztetett.

*) Nálunk pedig az első fagy éjjel 5—6 R. fokos hi­
degben most péntekre virradólag, nov. 6-án volt. Pénte en 
d. u. 2 órakor, napsütötte helyen, a hőmérő majd 1 0
meleget mutatott. Szeri. ^

Folvtatas a mellékleten.
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, jegyzői szigorlat.) F. hó 3-án négy segéd­

ek tett szigorlatot a vármegyei vizsgáló bi- 
eg;_áű előtt, — névszerint: Bodnár Pál, Füzes- 

Z°U Líszló, Nagy Barna, k. helmeczi s. jegyző 
Jakács János. Mind a négyen képesítettek a 

a. illetve körjegyzői teendők ónálló ellátásara' . ,rrj illetve Korjcgyz.ui lccuuuk ónálló ellátásara 
^' y mind a négyen jegyzői oklevelet kaptak.

, Halálozások.) Majoros Antal, szilv.-ujfalusi rk.
, - z Pécsben, a »K. K. Krankenhaus«-ban,
1 magát operaltatásnak vetette alá, október hó 

° én elhunyt az Urban. A megboldogult 24 évig 
tl". lelkésze Sz. Újfalunak s mint jó szónok nem- 
°k saját hívei körében, de messzebb földön is 
'’beismerésben részesült. A közügyek oltárától sem 
<0. jkezett meg a csekély javadalmazásu plébános. 
Dicsérik tetteit az újonnan épült parókia és is-

melyeknek költségeit bizonyos részben a sa- 
k°ab 1 fedezte. Mint iskolalátogató három köz- 
,atjhen a tanulóknak valóságos jótevője volt, mert 
Thasem hagyta el a tantermet anélkül, hogy a 
viesebb tanulók között egy pár forintot ki ne 
] _ztott volna. És mégis neki, a jóságos és köz- 
°zeretetü lelkiatyának, ki egy községet húszon- 
5eay évig szolgált önzetlenül, végperceiben, midőn 
n halállal vivődött, az egymagára maradottság, a 
hontalanság jutott keserves osztályrészül. Szájüre- 
ében a nyelv alatt fölöttébb roszindulatu kinövés 

taoiadt, mely, dacára annak, hogy a bpesti klinikán 
0bb már operálták, rohamosan növekedett. Hogy 

folyton fokozódó kínjaitól és a megfulladás félel­
métől meneküljön, barátai tanácsára, Bécsbe ment 
é- ott újabb műtétnek vetette magát alá. Okt. 
,0án kelt sürgönyében még azt jelentette, hogy
2 \ műtét szerencsésen sikerült,c — másnap, okt; 
'...én az intézeti igazgatóság tudatta velünk hogy 
\ Majoros Antal elhalt.* — Áldás a jo hazafi es jo 
oao emlékére! r. /- — Gálszécsről írja levelezőnk : 
Lev gyász érte közszeretetben álló kir. jarasbi- 
Sat; Nádas Árpádot és családját. Alig féléves, 
iroád nevű fiacskájuk f. hó 2-án meghalt s más­
nap temették el nagy részvéttel. A megszomoro­
dott szülőket vigasztalja meg az általános részvét

rabbit alkalmazzon. Amint értesülünk ezt az állást 
most Teitelbaum Lipót szigeti orthodox rabbival, 
habár semmi élő nyelvet, se írni, se olvasni nem 
tud, mint a pályázók közül legkvalifikáltabb rabbi- 
val szándékoznak betölteni.szdnucKuzndK ucium

(Iparoktatás ellenőrzése.) Az iparoktatás és 
tantézetek felügyeletére úgy a vallás- és kozo ta 
tasügyi minister, mint a kereskedelemügyi minis 
tér egy-egy országos iparoktatás; főigazgatót ne 
vezvén ki a s.-a.-újhelyi iparos-inas-iskolák oöt ti 
főfelügyeletet, mint iparoktatási főigazgató . ar 
ton ffy Márton kir. tanácsos, az újhelyi kereskedo- 
inas-iskola felett pedig Sztcrényi József dr. ogia 
gyakorolni>rui ui.

(Az 1887 iki képes Zemplén-Naptára) mar 
öt nap óta expedíció alatt all, s 1 — 2 nap Jnu.vf 
összes vidéki prenumet ánsaink kézhez apja 
azokat. — Egyes példányok kaphatók helybe"' 
Kiadóhivatalunkban, továbbá LŐvy 0 ,s
Kristóf Károly urak főutcái üzleteiben. 1
adóhivatal,

Z.U1VEVVI. V --- J” o
Műkedvelői előadás.) A í. hó 14-iki szinelő- 

ás iránt mikor úri derék műkedvelőink sok tanulás 
in előreláthatólag jeles előadásban Herczeg 
■renc hires darabját ,A dolovai nabob leánya* 
nü nagyhatású társadalmi színmüvet fogjak 
inrehozni, szerfölött nagy az érdeklődés, úgy 
,ay a páholylegyek, nemkülönben az első pad- 
rok jegyei már mind elkeltek. Fokozza egyeb­
et a közönség érdeklődését az is, hogy a szin-
őadás után a műkedvelők a vármegyehaza nagy-
:rmében táncmulatságot fognak rendezni. Bővebb
íjékozással szolgálnak a szinlapok.

(Országos vásár.) A f. hó 5'^ úgynevezett
Imre vásár, alig ért fel egy >ó.k°ra.1 ‘ 
edig azért, mert a ragadós sza,- és koro nfa)asszar
asmarhát, a sertésvész miatt, Pe<J\g s,er . . farosok 
vásárra hajtani. A rnha és labelli-keszdo 'Paros°k 
rinvlae ió vásárnak örvendezhettek, mert a ko 
lyék falusi népe: most latta el magat*j'v'Intézke- 
(sebtolvajlás, ami a rendórs g Prc . . történtléseinek köszönhető, elő nem fordult tor'é 
azonban két kissebb lopás, melynek elkövető, 
terbe kerültek. . .

(Színészet.) Veszprémjné-K^ Bo» ““‘S
gató társulatával a. '"mihdy^szándékozik jönni 
jan Beszterczebanyarol Ujhey ,, helye
ügy tudjuk, hogy ^ Jf^ ha agtlrsuUt szyer 
sen, attól van függővé tev , , uihelyi
vezete és tagjainak képessege m S fokozott mű­
intelligens színházlátogató kozons g
igényemékor g

VBm' L'*naká bokszéra-vészes vhághiru^tokaji 

SLS hegyeket ^^oUa^Heg^

vidékének munkásnepe eg tén a népnek
botra jutott, E kétségbe ej o y t^sa vQlt ké- 
csak egyesek és a kormány h^cot a pusztító
pes segíteni, felv^* * Los müveit és áldozni 
veszedelemmel. 7állya ^ érdem, hogy a
kész közönségéé első r.iAatak mert, dicsé-
tokaj-hegyaljai sz61ö^r^geLai napig Tállya város 
retükre legyen m°"^Vi\ f áz hoLg újonnan ülte- 
határába 600, mondd h bizonyítéka
tett szőllóterület van, kálkodásuknak. Ma
hangyaszorgalmuknak e minőségileg is szép
mint mennyiségileg, ugy tállvai szölökertek-szüret van az újonnan ültetett tallya,^^. ^
ben, mely nagy buzd"í?a. , nfgyalja szölctulaj- 
csak ott, de az egész Toka, Heg Arisától kedvet 
donosainak, amennyiben a »uókertjeiket újonnan 
kapván, igyekezni .fogna k újjáépítésének érde- 
beültetni. A tállyai szollok )} V ^ kjr tana 
méhen az oroszlánrész Sza borkereskedőt
esős, tállyai nagy-bortermelót
ÍUeti* wu-v A M-s«-nak írják,

(Elmozdított rabbi.) a » rabbit Zemplén- 
Halberslein Salamon sztrop , elmozdította 
vármegye közigazgatási 12 képesítését nem
állásától, mivel a törvénysza -totta a nevezett 
tudta igazolni, egyszersmm ^ képességgel bíró
hitközséeet. hogy torveny-

vaiai.
(Utonállás.) Nem régiben adtuk hírül, hogy 

Ujhely és Borsi között az országúton vásárrá menő 
iparosokat ismeretlen tettesek rabi as szandekabo 
megtámadtak. F. hó 4-én, az újhelyi /as.ar 
előző éjjel, ez az eset ismétlődött. Ugyani, Muller 
Jakab, negyedmagávál a vásárra igyekvő czigand 
földmives szekerét támadta meg negy-o ’
hogy a kasfarába tett holmikat ellopják. Ámde e 
nem sikerült, mert a szekérén ülők leugraltak, r ^
a gazemberek me.|U^°tU^ ^daJj^gyárhoz való 
géprészV uvya^mégis'elvidek,0 hanem )utásközben 
Ltn elejtettek egyLsikot, melyben s sok rongyos
lim-lom ruha, üst, kanál s egyeb tarti> y 
eláruljak, hogy az utonallo gazem ere 
cicánvok. A rendőrség ezen korpusz-deliktik bír 
tokában a csendőrséggel karöltve a nyomoz
mCgin,Lo°pások.) Az elmúlt héten több apróbb 
lopás történt. Nevezetesen: R0zeilbő.th J.«sc 
Korona-utcai gözfürdős nyitott pmcejebőt hba-hust 
és zsírt. Blumenfeld S,l.-onj.é kisfám bódéja-
reealedog'yasztásadó-iroda^beíyiségéből pedig ne-
hány rumo, és likőrt loptak el a rendőrség
által keresett ismeretlen tettesek.
mu,t 'hétefa

küUö^ munlra^tnegszüntéveb áz^ apróbb topások 

napirenden szoktak lenni. . ,
(A navy-mihály.szobráncz-ungvari vasút)

M- r téliesek megbízható forrásból értesülünk 
M m hálv-szobráncz-ungvári helyi érdekű vasút
anagymi > ut;an van, amennyiben az
ügye a megvalost ^ h<, J0.an a budapesti
engedményes cs p bankka| \7 épités költsé-
"inS fedezésére a szerződést tényleg megko- 
főtte és azt kö’csönosen alairtak.

(Az > Adalékok*) c. havi folyóirat első év- 
, , könw-táblái most készülnek a

^Zemplén* modern könyvkötészeteben ; a táblák 
‘ Lsen színes vászonból, aranyozott nyo-
Tásu1' címmel, közepén Zemplén vármegyének 

mnrsak arany nyomású és egyszersmind az »Ada 
félok* allegorikus értelmű J'“erév^ t’
b díszes könyv-táblákat ajánljuk az “ dé

11,fi,erőinek figyelmébe, annál is inkább, mertcse 
kély áruk dacára, díszére válnak bármelyik konyv^ 

y. mxnvnek. Megtekinthetők kirakatunkban es
megrendelhetők kiadóhivatalunkban. Ara 90 kr

szenet meterm rkereskedö S -A.-Ujhely Pap-
sLmtca1"- Nagyobb vételnél árengedmény.

sodik címlapja. (SzimboUkus cimen^J - 10-
Tartalom-mutató az .Adalékok. I. kötetéhez.
11. Betűrendes tárgymutató A-N 
.Adalékok, előfizetése egy évre (12 füzet) csa 
9 f, 40 kr. - A jövő hó 1-én megjelenő decem 
béri füzettel lesz teljes az ckó ^íef jókora 28 
Ívre terjedő könyv, melyhez igen 1 mb0.
készültek. Ezeket a könyvtablakat az a szi^b
likus címer fogja ékesítem, mely J
mata mar a most kiadott novembe . füzetbe b^ 
lalt címlapon is látható evvel a V r9 f
jelmondattal . Vincét amur part,ac !< Ju.
hazaszeretet!) Vajha ez a hazaszeret 
kebb körű hazánk, Zemplén varmegye irant lm 
ébresztené a jelenleginél nagyobb és a‘tala ,ő. 
érdeklődést az .Adalékok, iránt melynek elő 
fizetői a szomszédból> szaporodnak. J
fizetőknek teljes számú példányokkal meg szó ga a-
tunk' az „Adalékok" kiadóhivatala.

ílvnr Gvőr szab. kir. város törvényható-
- piLtározta hogy a millénium emlékére meg- saga elhatározta, nogy vár0snak> mely mar a

íratja magan-torténete neracsak ösme-
reetes‘kvolt,anhanem mint

eved ivrétü és 483 >aPta ter'ed6 ko^> me y 
mü anyagát a következő részekre oszt,a.

1. A régi Győr 1848-ig. 
li. Győr I848—4.9-ben- 
jjj' 1848-tól a milléniunug.
IV. A millénium idejében.

Az első könyv az I. és a II. rész anyagát

Inkább ^ ‘tldoLiny

^tfml^Lganak.^

EB5=íi=z-sL-
SeD 6 Azm%ULdí^ és FurcsaUgok fejezetéből

Ízelítőül íme egy részlet;
A törökkorszak adónemei

,4. Salétrom-gyártás.
1 3. Vámdij.
16. Örökösödési díj.
17. MenyegzSpénz. 
iS. Szöllöpénz. 
iq. Tizedpénz.
20. Hitpénz.
21. Mecsetpénz.
22. Csincsilátpénz.
23. Kalodaváltság.
24. Pálcapénz.
25. Bírságok.
26. Agypénz.

Irodalom.
.Adalékok Zemplén vármegye történeté-

wfe-SwSS

tartalommal jelen g flttás? irta: Mitrovics
újhely történetéhez (4^ Wytatasd ^ ^
Gyula. — 2l f i-íc és vécre. (Az Andrassy-
történetéhez. P o Y a ^ Perisyerg Ede. — 3.; A 
mauzoleom kepe ; ,, ,- 1 «4R.Kan. (Az on-
zempléni önkéntes zas ^ Hatolni Etele,
kéntesek zászlajának kepevei., i 
_ 4. Veselényi Ferenc “d°r““ntéfl769-ből. 
Közli: Payzsoss Andor • V 1 1 ládok Zem- 
- 6. Főnemes, és ^““'“'.Farsang, szokások 
plénben (Vége). • zempléni Beszkidek
a, Wfolytatód’ wi Bi 7z- gk. ‘.esperes^
?la« (3L R A, .Adalékok.! kötetének első
dmlapja- - 9. Az .Adalékok. I. kötetének ma-

1. Fejadó ) „ karács.
2. Földadó )
3. Terménytized:
4. Báránytized, 
c. Császár adója.
6. Marhaszám legeltetés-adója.
7. M alom-adó.
8. Özvegyek adója.
9. Rideglegények adója.

10. Fa, széna-szolgáltatas.
11. Vaj, méz, sajt.
12. Gyalog és igas robot.

'3- vtnTehát adófaj akkor iV elég! még pedig 

Cgy kiesel ismgyot
csinálni tudó, b“.b'Jze é“e “Lgyőri (kis-megyer-
tuve! n’Tsm-Tki csatáról, mely pedig minket, 
pusztai) 1009 út volna, hiszen fel-
zemplénieket, métán ^ Uralkodó-Házért Napo­
kéit nemes-seregünk s az Ura ^ h5$. sebekb61
leon =Hen_ott vi^éz kanyv nagyobb
vérzett. A g 8 Q 5rnek szereplesét tar-
resze m -4»3 g ^ P » minVégig élénk közve-
gyalja I040 4y • • Kecses adatkesz-
tétlenséggel, a =zak!ud°-"an['Lneto hiséggel. - 
lettel és, itt kiemelju , gV törvényhatósága
A müvet Győr vonzó s helyenkint
adta ki. Ára gyönyörűséget nyújtó
rSLn;LiL^ n i IténLedvelő, müveit

zempléni kojjégun ^ m0$
A „Vallas Aagy , 6__i8on befejezést nyert

megjelent öt füzetévé ( 7 skos XII. kötet,
a 66 nyomatott ívre térj kötet végén, ahol
önkéntelenül állaPodtunk **nnak fölsofolva en-
hat tömött soros has ,mi vállalatnak a munka-
nek a monumentális irodaim, vallalatn^ ^
társait számra to . ofc kitünósége. — A
me,nnyl ‘rt° (Mirabeau—Mouro-íéle lyuk) a tengeri 
176 tüzet (Miraucd fekete nyomású
Medúzák m=llék^té“ legelterjedtebb mérges nővé- 
lapon mutatja be a 1 g J =7öveeet Borbas
nyékét, melyekhez a m^i^a-Mölln,
mellé"kíefoin a^ Mérlegek, Mikroszkópok » a Mrk- 
rofonszerkezetek mintáit egy ^ ^
kimutatással együtt, mely a ékeket hasonlítja 
,eg hasznot elején

Modrus-Fiume-vármegye térképe, Mogyu



son varmegye és Nagy-Británia térképe. Ebben 
a füzetben kezdődik a kötet egyik legérdekesebb 
cikke; a Nap (Kövesligeti), melynek folytatása 
és vége átnyúlik a 180. füzetbe (Nap—Nemes), 
amely mellékletéül Nagy-Küküllő vármegye tér­
képét, a nagy-szentmiklósi aranylelet tárgyainak 
képét (Attila-kincse), meg a Nap és bolygóinak 
méretviszonyait adja. A mír megdicsért Nap­
cikken kívül, melyet a Napfogyatkozás c. ki­
egészít, még kiemeljük a három Napoleon élet­
rajzát : különösen kiválik az I. Napoleon (Mar- 
czali), mely remek élet- és jel lem rajzot ad száza­
dunknak és az egész történelemnek erről a 
kimagasló titánjáról ; közérdekű a Naptár-cikk 
(Lakits), mely az időszámítás kodifikálásának rö­
vid, de alapos történetét is felöleli. Az utolsó 
címszó, melylyel a XII. kötet végződik, a Ne­
mes, az első, amelylyel kezdődött, a Magyar volt.

Őszi esték. Halk zizegéssel hullnak a fákról 
a levelek, a gyermekvilág legjobb barátja, a szép 
szabad természet téli álomra készül. A szülők és 
nevelők körültekintenek, hogy kárpótlást szerez­
zenek a kicsinyeknek meg a serdülőknek azért a 
sok élvezetért, amelyet a nyár nyújtott nekik és 
amelyet most már hat hónapig nélkülözniük kell 
majd. Jobb kárpótlást nem nyújthatnak annál, 
amelyet a szivet és lelket nemesitő, amellett pe­
dig szórakoztató olvasmányt ad nekik. Ilyen ol­
vasmány pedig a kicsinyeknek a Pósa Lajos 
lapja, Az Én Újságom, mely közel nyolc évi pá­
lyafutása alatt kivívta magának az első rangot a 
gyermekolvasmanyok sorában. Amit Pósa lapja a 
kicsinyeknek nyújt, folytötja a serdülők részére 
a > Magyar Lányok« cimü szépirodalmi képes 
hetilap, amelyet Pósa Lajos közreműködésével 
Tutsek Anna szerkeszt. A tizenegy és tizenöt év 
közti fiatalság ebaen leli legjobb barátját útmu­
tatóját és Ízlésének fejlesztőjét. Mind a két lap 
külső disz és kiállítás tekintetében nemcsak hogy 
kiállja a versenyt a külföld hasonlóirányu válla­
lataival, de túl is szárnyalja azokat, Aki arról 
meg akar győződni, kérjen mutatványszámot, ame­
lyet a kiadóhivatal (Andrássy-ut 10. sz ) kívá­
natra bárkinek ingyen küld. Az én Újságom ára 
negyedévre I írt. — a >Magyar Lányok*-é ne­
gyedévre i frt 50 kr.

Egyesületi élet.
A Zemplén-vármegyei agarász-társulat elegy- 

agár-versenye Gálszécsen tegnapelőtt kezdődött.

A magyar nyelvet és népnevelést Zemplén- 
vármegyébeu terjesztő egyesület holnap d. u. 2 
órakor, a vármegye íáza kistermében, választmányi 
ülést tart.

CSARNOK.
A kipróbált férfi *).

Irta: Aigner Ferenc.
»Megfogok nősülni* gondolá magában Károly 

Lajos, midőn egy viharos éjszaka mámorából 
felébredt. Megunta leikéből azt a független vig 
életet s álmodozott arról az édes otthonról, mely 
egy kedves, szeretetreméltó nő oldala mellett 
kínálkozik mindenki számára, aki megnősül.

Károly Lajos csinosan felöltözött, fogadott 
egy bérkocsit, a kertésztől egy óriási virágbok­
rétát magához vett és elindult a vidékre leány­
nézőbe, esetleg leánykérőbe.

5- faluban lakott egy gazdag birtokos : Ze- 
réndy Perenc, akinek volt egy nagyon szép le­
ánya : Ninula. Ez a kolozsvári bálteremben sok­
szor csodálatot keltett szépségével és Károly 
Lajos már a második négyest is vele táncolta 
Sőt, ha hitelt adhatunk a világ szájának, Károly 
Lajos az öreg Zerendy Ferenc kedveltje is volt 
és igy egvgyei több oka volt remélni azt, hogy 
Ninula az övé lesz!

Ninulat éppen a kertben találta. Egy piros 
rózsa volt a kezében s amint Károly Lajost kö­
zeledni latta, a rózsát felé dobta:

— Ezt magának szakítottam 1 — mondá 
tréfásan.

Károly Lajos a rózsát ügyesen elkapta s 
kabátjának a gomblyukába tűzte.

— Köszönöm a rózsát s ha megengedi 
Ninula kisasszony én azt viszonozni is fogom, 
szólt Károly Lajos s megszorította a feléje nyúj­
tott piciny női kezet,

— Jajj 1 még összetöri a kezemet, úgy ha­
sítja 1 mondá tréfásan a leány és elvonta kezét a 
fiatal embertől.

— Szeretném ezt a drága kezecskét megenni.
— De már azt nem engedem meg. Ha min- 

denik fiatal ember egy leány kezet megeszik, 
akkor csupa kéztelen leányok lesznek a világon 
Nekem pedig arra a kézre nagy szükségem lesz 
még, ha valamikor férjhez megyek 1

Károly Lajos a leány tréfás szavain meg­
hökkent és habozva kérdezé:

*) Mutatvány a ^Zemplén Naptáráénak most megjent 
1897. évi folyamából. S/flrt.

— Csak nem fogja megverni a férjét ? Ni- 
| nula nagysád én figyelmeztetem önt arra, hogy 

a férfiak, ha valaki megüti Őket, hasonlítanak a 
vadállatokhoz.

— Ha egy férfiú az én férjem lesz, én attól 
nem félek ! — feleié Ninula büszkén.

Károly Lajos félve nézte a szép leányt :
— Nem szép ha egy leány olyan eszméket 

forgat a fejében 1 — mondá.
— Jól tudja maga, Lajos, hogy szelíd va­

gyok. Hanem a férjem »s legyen szelíd és ne 
hasonlítson a vadállatokhoz.

— Nem fog ahhoz hasonlítani, biztosítom I 
— Honnan tudja ?
— Én megálmodtam, hogy ki lesz az ön

férje.
— Reméllem, hogy szép ember lesz.
— Egy kicsit szép.
— És ugy-e nem fog soha más nőre nézni? 
— Úgy gondolom, hogy nem 1 
— Az aki sorba megnézi a szép asszonyo­

kat, az hamis férfiú.
— Nem fogja megnézni a nőket. Vak lesz. 
— Na, tudja Lajos 1 még se legyen egész vak. 
— Hát akkor csak az egyik szemével fogja 

a nőket nézni.
— Maga úgy beszél, mintha ösmerné az én 

jövendőbelimet, mondá Ninula és szép szemeivel 
íürkészőleg nézett a fiatal emberre.

— Igen, én osmerem 1 válaszolá a fiatal 
ember komolyan.

E pillanatban érkezett Zerendy Ferenc a 
fiatalokhoz s utána egy inas cipelte a virág­
bokrétát.

— Ugyan öcsém, hol szedted össze ezt a 
sok virágot ? Kérdé tréfásan.

— Loptam egy kertből! — feleié Károly 
Lajos.

— Maga e szerint egy úri tolvaj I szólt Ni­
nula vidáman és átvette az inastól a virágbok­
rétát. —■ Tudom, hogy nekem hozta 1 

Zerendy Ferenc erre igy szólt:
— Én úgy gondolom, hogy másnak hozta? 
— A virág csak Ninula nagysádat illeti 

meg 1 — sietett megnyugtatni a fiatal ember a 
szép leánykát.

— Jerünk ebédelni! — mondá erre Zerendy 
Ferenc.

Mind a hárman elhagyták a kertet és az 
ebédlőbe vonultak. Az ebéd kedélyesen folyt le 
s mikor az öreg ebéd után pihenésre elvonult, 
Károly Lajos odaállt a szép leány elé:

— Ninula! én forrón szeretem magát, — 
mondá édes áradozással.

— Én nem megyek férjhez soha I válaszolá 
a leány lesütött szemekkel.

— Mit mond ? — kérdé megijedve a fiatal 
ember.

— Gyűlölöm a férfiakat 1 feleié a leány ha­
tározottan.

— Es ezt csak most mondja nekem 1 
— Miért nem kérdezte eddig tőlem ? Csak 

most van alkalmam ezt önnek megmondani.
— De hát miért gyütö'i a férfiakat ? kérdé 

a fiatal férfiú.
— Mert mindegyik ámító és gyáva I 
— Kérem, kérem én nem ámitok senkit! 

Gyáva sem vagyok 1
— Maga is csak olyan, mint a többi. Még 

a szeme se áll jól!
— Micsoda ? Az én szemem nem áll jól ?
— Igen I Én csak roszat olvasok ki a sze­

meiből. Aztán maga sokat iszik és kártyázik. 
Maga egy könnyelmű ember 1

— Ezt is a szemeimből olvassa ki ? kérdé 
a fiatal ember és elkezdett nevetni.

— A bajuszát se szeretem ! folytatá a fiatal 
leány 1

— Kérem, Ninula Nagysád 1 Azt még min­
den nő megbámulta 1 — szólt a fiatal majdnem 
dicsekedve.

— Nekem nem tetszik. Aztán látja maga 
mindig szivarozik is. Én magát meg nem csókol­
nám soha!

— Azért vagyok férfiú 1 Aztán édes Ninula 
én fogom önt mindig megcsókolni.

— Az én férjemnek nem szabad szivarozni. 
Azt akarom, hogy a férjem csakis engemet sze­
ressen és legyen bátor és gyöngéd 1

— Máskülönben elegáns vagyok !
— Nem az, még a nyakkendőjét sem tudja 

megkötni.
— Megköti majd magácska nekem 1 tréfál­

kozott a fiatal ember.
Az öreg a szobába lépett.
— Menjünk vadászni — mondá.
— Igazad van atyus 1 — feleié Ninula és 

lekapott a falról egy fegyvert a maga és egyet 
a Károly Lajos részére. — Tud maga vadászni ? 
kérdé tőle.

— Még nem vadásztam — feleié a férfi.
— Micsoda? Ön még nem vadászott soha ? 

Miféle férfi ön ? — szólt Ninula gyorsan.
— Gyöngéd férfi vagyok, a miről ma­

gácska álmodozik I — viszonzá gúnyosan a fiatal 
férfi.

— Én érzelem dolgában óhajtottam, hogy 
legyen ön gyöngéd — feleié a leány, — külsőleg

azonban bírjon ön a bátor férfiú minden kellé- 
kével!

— Menjünk már 1 — nógatá Zerendy a 
fiatalokat.

Kiindultak a szobából, három paripa fel. 
nyergeivé várta őket-

— Tessék felülni a betyárra 1 — mondá 
Ninula a fiatal emberhez.

— Én nem ülök rá, mert nagyon rugdalod- 
zik — feleié Károly Lajos félénken.

— Még lovagolni se tud ön ? mondá ki- 
csinylőleg a szép leány s a következő percben 
már a másik paripa hátán volt.

Zerendy biztatta a fiatal embert.
— Csak bátran, öcsém. Nem kell félni. 
Károly Lajos a ló hátán összegörnyedve 

nagyon félénken ült, de mert nagyon szégyelte 
magát, nem maradt vissza a lovaglástól.

— Majd lőni is fog! szólt hozzá a fiatal 
leány nevetve.

— Azt nem teszem a világ minden kin­
cséért sem 1 feleié Károly Lajos.

— Érettem sem teszi meg ?
Károly Lajos ránézett arra a szép leányra 

és elfelejtett minden félelmet.
— Parancsoljon velem Ninula !
Kiértek a mezőre, Ninula elől nyargalt a 

gyors paripán és a levegőbe lőtt.
A lovak megijedtek, Károly Lajos pedio- 

leszédült a lóról.
Ninula egy perc alatt mellette termett, le­

ugrott a paripáról :
— Édes Lajos! ugy-e nem történt semmi 

baja ? kérdé részvéttel.
— Szót se érdemel! feleié a fiatal ember 

kissé sántítva.
— Ugy-e erős próbára tettem önt! mondá 

a fiatal leány és gyöngéden támogatta a férfiút.
— Tehat szeret engemet ? kérdé Lajos öröm­

mel.
— Természetesen, hogy szeretem 1 válaszolá 

a fiatal leány s elpirult.
— De hát akkor minek ültetett engemet a 

ló hátára ?
— Meg akartam arról győződni, hogy mire 

képes érettem ? És hogy tud-e ön bátor lenni ?
Károly Lajos felkapta a puskát és a fejének 

irányozta,
— Lajos! Lajos; az istenért tegye le ezt a 

fegyvert 1 kiáltott a fiatal leány ijedten.
Zerendy is oda rohant:
— Ne bolondozzál öcsém 1 mondá s elkapta 

a fegyvert a fiatal ember kezéből.
— Ninula! most már szeretsz?
— Szeretlek Lajosom ! válaszolá a leány 

boldogan.
— Jól áll most a bajuszom ?
— Nem törődöm én a bajuszoddal csak sze­

ress engemet — viszonzá a fiatal leány s oda 
borult a fiatal ember keblére.

— Elég gyöngéd és bátor vagyok-e most ? 
kérdé Lajos.

-r- Mindenem vagy és az én egyetlen La­
josom 1 — szólt a leány tulboldogan.

— Édes mennyországom, édes menyasszo­
nyom 1 válaszolá a fiatal ember és szeretettel 
megcsókolta a szép leány ajak át.

Az öreg Zerendy elégülten mosolygott és 
igy szólt:

— De jó volt azt a puskát elsütni Ninula! 
mert aztán lagzit csapunk 1

És a kipróbált férfi azzal a vig leánynyal 
nagyon, de nagyon boldog lett.

Közgazdaság.
Felhívás szőlőojtványok előjegyzésére.

Tapasztalván azt, hogy a hegyaljai szőlőte- 
lepitések gyorsabb tempóban való haladásának a 
telepítéshez szükséges ojtványoknak be nem sze- 
rezhetése a legfőbb akadálya ; ennek folytán, az 
országos szolőojtvány-telepek igazgatóságánál Aradon 
újból kieszközöltem, hogy ojtvanytermelö üzemében 
a jövő évben is furmint ojtványok előállítására fek­
tesse a fősulyt, s hogy ezen a jövő év őszén ki­
szolgáltatandó ojtyanyokra már most fogadjon el 
előjegyzéseket is, melyeket különben alulírott is 
szívesen közvetitek.

Megegyeztünk továbbá arra nézve is, hogy 
mindezen ojtványok a Hegy alján legjobbnak bizonyult 
Riparia portalis és részben Rupestns monticola alanyon 
s kizárólag e Hegy alján termelt fut mint s hárslevelű 
vesszőkkel készítessenek^ hogy az ojtványok hegyaljai 
jellege biztosittassék.

Ezer darab ojtványoknak az ára ezúttal is 
100 forint.

Mindezekről azon biztos reményben van sze­
rencsém Hegyaljánk szőlőtermelő közönségét ér­
tesíteni, hogy saját jól felfogott érdekében sietni 
fog jövő évi ajtványszükségletét előjegyzés által mi- 
nélelébb feltétlenül biztosítani.

Tarczalon, 1896. október 28 án.
3—2. ZKIoslnszls:^

m. kir. v. igazgató,



Vármegyei Hivatalos Rész.
22.548 SZl Zemplén-vmegye alispánjától.

A ,Zemplén« legközelebbi számába leendő
közzététele végett kiadom.

S. -A.-Ujhely, 1896. november 6.
Matolal Etele, alispán.

Másolat.
949/1S96. főisp. sz. Pályázati hirdetmény. A 

kormányzatomra bízott Zemplén-vár me gyében 
elhalálozás folytán üresedésbe jött pénztárt könyvelőt 
állásra, emelylyel évi 900 frt fizetés és 200 frt 
lakpénz élvezete van egybekötve, továbbá a nagy- 
méltóságu belügyminister urnák 96.084/II. 1896. 
számú intézményével évi 800 frt fizetés és 180 
frt lakbérrel újonnan rendszeresített III-ad alszám- 
vevői, és egy évi 500 frt fizetés és 100 frt lak­
bérrel javadalmazott központi II od osztályú irnoki, 
esetleg az elöljelzett két állás betöltésével meg­
üresedő több irnoki állásra pályázatot hirdetek. 
Pályázók felhivatnak, hogy az 1883. I- t ez. 1,
17, 18, illetőleg 19. §yainak második pontjában 
előirt minősítésüket igazoló szabályszerűen fel­
szerelt pályázati kérvényeiket hozzám bezárólag 
folyó évi november 20-ig nyújtsák be, mert későb­
ben beérkező fo'yamodásokat figyelembe venni 
nem fogok. Kelt S.-A -Ujhely, 1896. november 5 
Molnár s. k. Zemplén-varmegye főispánja.

22058. szám. Zemplén-vármegye alispánjától.
A 10 járási főszolgabírónak.

Az országos kiállítás tárgyainak becsoma­
golása és elszállítása tárgyában a nmgu ministe- 
rium által kiadott rendeletet másolatban, és az 
erre vonatkozó az országos kiállítási igazgatóság 
által megküldött utasítást a kiállítók tudomásara 
hozatala végett 2^2 példányban kiadom. 

S.-A.-Ujhely, 1896. november 3.
Matolal Etele, alispán

Másolat.
Ezredéves Országos Kiállítás 1896 Országos 

Kiállítási bizottság ad: 39690. sz. Az 1896-iki 
ezredéves országos kiállítás valamennyi tek. kerül, 
és helyi bizottságának. A kiállítási tárgyak elcso- 
magolasa és visszaszállítása tárgyában kiadott 
utasítás 25 példányát szives alkalmazkodás és tu­
domásvétel végett oly kéréssel küldöm meg a t. 
bizottságnak, szíveskedjék a t. bizottság által kép­
viselt kiállítókat a kiállítási tárgyak elszállítása 
és csomagolása tekintetében megállapított eljá­
rásra nézve sürgősen és kimerítően tájékoztatni. 
Szükségesnek tartom különös m felhívni a t. bi­
zottság figyelmét arra a körülményre, hogy a 
kiállítás III. (közoktatásügyi), VI. (mezőgazdasag), 
VII. (ezredéves), XVII. (hadügyi és hadfelszere­
lési) nemkülönben a történelmi főcsoportja ön­
állóan intézkednek a csomagolás és elszállítás 
idejének és sorrendjének megállapítása, nemkü­
lönben a kiállítókkal való elszámolás iránt. — 
Teljes isztelettel Budapesten, 1896. október hó 
30-án. Az 1896. ezredéves kiállítás országos bi­
zottságának elnöke. Dániel sk. kereskedelemügyi 
m. kir- minister.

T. Zemplénvármegye törvényhatósági bizottságá­
nak S.-A. Ujhelyben 1896. szept. 30-an tartott

közgyűléséből.
,07t/ —15195. A nmságu földmivelésügyi 

minister az ezredéves országos kiáilitás alkalmából 
szerkesztett >Magyarorszag Foldmivelese 
mü egy példányát 2533/0- számú intézvenyev
megkAdÍncmz=t közgazdászat! irodalmában mara­

dandó becscsel biró és a nmságu
kormánynak a mezőgazdaság, v.szonyok fe lütése 
és felvirágoztatása érdekében m.nden .rányban 
kifejtett működése és tevékenységéről tanusk 
ezen alkotás a megyei levéltárban, » Jhy
közönsége köszönetének kifejezés ’ hiva-
lyeztetni és arról a közönség a ^rmegy 
talos lapja utján értesittetn. rendeltetik.

Kmft. .
Jegyzetté Horváth József \<°Wzo-

Dókus Gyula, főjegyző.

T. Zemplén-vármegye WrTényhatósági bizottságá­
nak S.-A.-Ujhelyben 1896. szept. 3°-an

közgyűléséből.
4o9/,7785 A nmságu

minister az ezredevi őrs g országainak
“lési’^rkTp^í/törvényhatóságnak meg-

A közérdekű müd 3 “'^Jeg'ye'^közönsége

a m. kir. államnyomdánál példányonként 
beszerezhető.

**£*«•— '\sr‘.
fiunta főieevző.

22242. sz. 1. Zemplén-v negye alispánjától
A 10 járási főszolgabírónak.

T. Bereg-vármegye alispánjától folyó évi 
22764. szám alatt vett értesítés folytán sürgős köz- 
hirrététel végett tudatom tek. föszolgabiró urra., 
hogy a Beregszászban folyó évi október hó 28. és 
29. napjaira esett, de állati járvány miatt elha­
lasztott országos vasár helyett a pótvásár folyó évi 
november hó II. és 12 napjára engedelyeztetett.

S.-A.-Ujhely, 1896. november 6-án.
Matolal Etele, alispán.

jelölt ingatlanok az 1896. érj november hó 26. napjan délelőtt
W órakor E.-Bénye község házánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is cladatni log.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs­
arának io%-át vagyis 14 üt 5^ kr, lO frt 50 kr., 20 írt 
40 kr., IO frt 80 és 5 frt 85 kr. készpénzben, vagy az 1881. 
LX t -ez 42 §-ában árfolyammal számított és az tool. 
november .-én 3333. sz. alatt kelt igazságügymin. rendelj 
g S-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezé­
hez letenni vagy az 1S81 LX. t.-cz. .70 §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Tokajban, 1896. évi október hó U-én.

Szabó I.ajos, kir. alj. biró.

1854/96. k. i. sz. Zemplén-vármegye számvevőségétől.

Fölhívás árlejtésre.
S.-A.-Ujhelyben a t. vármegye tulajdonát 

képező és tiszti főorvosi lakájul szolgáló háznál 
egy szivattyús kút ásatása 39^ ^ 97 krnyi ko t- 
ségelőirányzattal engedélyeztetvén, annak létesítése 
céljából és a t. varmegye törvényhatósági bizott­
ságának ez évi szept. hó 29-én 404/17,927 számú 
határozata alapján versenytárgyalást hirdetek. A 
kutásatás munkalatanak, úgyszintén a kúthoz meg- 
kivántató szivattyú-szerkezet szállításának és el­
helyezésének biztosítása iránt a f. évi nov. hó gén 
[kilencedikén] d. e. 10 órakor, hivatalos helyisé­
gemben megtartandó írásbeli versenytárgyalásra az 
érdeklődő kutmestereket. illetve szakiparosokat 
azzal a figyelmeztetéssel hívom meg, hogy írásbeli 
zárt ajánlataikat, melyhez a vállalati összeg 10 ya 
akár készpénzben, akár pedig óvadékképes papír­
ban bemellékelendő, a t. vármegye számvevősé­
géhez, hol a részletes költségvetés is megtekint­
hető, nov. hó 8-ának d. e. 11 órajáig nyujsak be. 

S.-A.-Ujhely 1896. okt. 24.
3_3 Dongó Gy. Géza, főszámvevő.

5450/96. Bodrogközi járás szolgabirájától
Körözés.

Folyó hó 21-én éjjel Kis-Tárkány község 
alatt lévó kaszálóról Parczi Imre ottani lakos tu­
lajdonát tevő 5 éves, világos pej, csillagos hom- 
loku heréit lova eltolvajoítatott, az esetleges fel­
találó hivatalomat értesítem szíveskedjek.

Kir.-Helmecz. 1896. október 27.
Dóbé István, szolgabiró.

5588/I. 96. A bodrogközi járás föszolgabirájától.
Körözés.

Kis-Rozvágyon 1896. év október 26-án egy 
drb. 5 éves világos pej heréit ló bitangságba vé­
tetett, azzal köröztetik, miszerint ha igazolt tu aj- 
donosa folyó hó 29-éig nem jelentkezik, 30-an 
nyilvános árverésen Kis-Rozvágy községben el fog 
árvereztetni.

Kir.-Helmecz, 1896. november 2-an.
Bencsik István, főszolgabíró.

Dr. Suin de Boutemard

zamatos fogpastája
íétségteXenülTr^gyedüU^aíóban^^s
eddig felülmúlhatatlan szer a íegak ápolására, 
épségben tartására és a foghus és szájüreg üdesegere 

a legmagasabb életkorig. Egy csomag ara 3o kr.
Dr. Borchardt

zamatos növényszappana
megóvására; egyidejűleg jeles pipere szappan, 
io-en alkalmas mindennemű fürdői használatra, -gy 

pecsételt csomag ára 42 kr.
Dr Hartung növény-pomádéja, elismert leg­

jobb hajnövesztő szer. Egy tégely ara ho kr.
DÍ! Hartung kinn héjolaja, erOaiti a/ejbín í. 

a hajnak fényt kölcsönöz. Egy üvegcse ara ■ k .
Dr. Dindes tanár vegettabl rudpomadéja ere­

deti darabokban ára 50 kr. ___
Balzsamos olajbogyó szappan, egy Cs0m »

Dr Béringuier zamatos koronaszesz, kno
nat esencia d’Eau de Cologne-ból. Egy eredeti üveg 
ára 1 frt 25 és 75 kr.Leder testvérek balzsamos fóolaj szappana^Egy 
darab 25 kr. Egy csomagban 4 darab art -0 

rg-e- A fent elősorolt összes szabadalmazott czikkek 
valódi minőségben kaphatók S.-A.-TJjhelyben :

WIDDER GYULA gyógyszertárában.

SZÓ
kitűnőnek elismert

Arany érem Érdem érem
Temesvár 1892.

Heti tájékoztató.
Vasárnap, nov. 8. 

Hétfő, nov. 9- 
Kedd, nov. io. 

Szerda, nov. n. 
Csütörtök, nov. 12. 

Péntek, nov. 13- 
Szambát, nov. 14-

D. 24. Boldogasz. olt. 
Tivadar vt.
Av. András 
Márton pk.
Jozafát
K. Szaniszló f 
Jukund pk.

_____őrem p
Pécs, 1888. U1,

arczkenöcs és mosdóviz.
p7Pn készítmények ajánló levelét azoknak félszázad 
óta mindenütt elterjedt,világhirök és'^“^3szhea^ a 
suk képezik. Megbízható sikerrel ha^rnyatnak szeplő ^ 
és májfoltok, a forróság vagy fagy áltál be etkezett j 
pirosság s a bőr minden tisztátaiansaga eUen- Egy -h 
na»v tégely ára 70 kr., egy kis tégely 35 kr. Lg> £
na|y ' 3
JÖHESSANTE-SZAPPAN 3
már kellemes illatánál fogva is ^ legked^Uebb^to^ ^ 

lett-szappan. A bőrt finom és sírná >gét Kivá. ~
előmozdítja s emeli annak fn^’ . E , drb 40 kr. 
natre mintadarabok ingyen adatnak.

szetiseeiztó póetá-ja,.

7 T urnák — Siács-Kereaitur. Jellemző az önök vi-

déké, f- mirtejh,; ví?
írott s feladott leve • b tehát e"V hónap múltán,Berket, érkezett szerkesztőségünkbe, teliat eöy t
midőn’az újság már ósággá vált.____________

Felelős szerkesztő :

q 23. g- Ó G- 37" á T f S Or Ó Z 3<« 
... . -feHlart O-VOla-

Tk. 1967/96. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

, , irré tesz, hogy a sárospataki népbank mint szövetkezet

& ÍS.
$$ Wr’/Tarvíuysííí1 (a tSTaji jirSirasúg) g ”

léJvő E.-Bénye községében fekvő az e.-bényei 3*7- 7 ^ gz
és 701. sz. tjkvben 855, 2555, 3446, 3493- -haitást szen- 
a foglalt és özv. Horváth Istvánná, s tarsai végrehajtást szén
vedeltek nevén álló ingatlanok,a éspedig :

, a 855. hr. számú ingatlanra 145 frt 3° fr.
2.’, a 2555- > » * *°5 ff. _ krr'
3., a 3446. > > > ,_kr4., a 3493; » * » £t 50 kri

! kikiáltási’ árban^az^árverést elrendelte, és hogy a fennebb meg

JllIlLouai teuvn- J----

haj-restorer
va,3Ö 1Kapható : Molnár Lipót gyógyszerésznél, ram. kószi- ^ 

tőnél Kassán, - S.-A.-Ujhelyben J
Widder Gyula gyógyszertarában, j

Tk. i374/896. sz-

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság köz­

hírré teli hogy Balogh György és Balogh András végre- 
haítatónak’ Bafogh János és társai végrehajtást szenvedő ellen.

1 tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtás, ugyé-
IZ I "-a.-ujÍdyi kír törvényszék (a tokaji kir. járásbíróság)
területén lévő B.-Olaszi községben fekvő a bodrog-o asz, 7 • 
területen ,evo Srám özv Balogh Janosné szül.

hJn el endelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 
iRQfí évi deczember hóy 15. napján délelőtt 10 órakor B.- 
STJr”- m=gu„.íd6 nyilvános «-«-««=- »

kikiáltási áron alól is eladatni fog.
A-V--Í ssándOoslik ur,0»nk a.

nak ,"g8,’ Lx't-cz 42. §ában jelzett árfolyammal számított
LaSa?, íUf. éri november ho .-én 3353- sz a kel.
rendelet 8. §-ában kijelölt g ‘iSÍ-

tott szabályszerű elismervényt átszolgáltatnu
Tokajban, 1896. évi augusztus hó 24-én.

Plathy, kir. járásbiró.



_ Nincs többé szükség vegyi festészetre
Mindenki otthon festhet minden színben és árnyalatban rullíit és Ét Ili Tilt Iliül

c^i Tíz PERCZ ALATT.
Korszakalkotó találmány 500% megtakarítással.

MAYPOLE SOAP
arLg'ol festő szappan.

Legújabb találmány házi festésre. Fest minden színben és árnyalatban
... .. , mindenki egv kevés forró vízzel és ezzel az angol festő szappannal

’rn0 hrerr“r zpönvl zsebkendőt selyem- és czérna kesztyűt, inget, harisnyát, gallért, 
ruhát, blúzt függönyt zsebkendőt Se y strucz-tollat, háncskalapokat stb.
SmST* “ “EhT.1 „em,,i«V M.4« ™M,
Mércementes és a szövetet nem rontja. Egy darab ara 40 kr. (Fékét 5 ■>
egy női blouse megfesthető. Minden darabhoz használati utasítás van mellékelve.

Szabadalmazott az egész világon!
Vezérképv. Ausztria-Magyarország, Balkán államok, Görög- és 1 orokorszagban

BECSBEN, Mariahilfstrasse 105.
Sonnenschein Lipót, v. Baivány-utcza 5.

Eladó
T

Mindenütt kapható. _ _
Egy mintadarab 45 kr. (bélyeg) beküldése ellenében bérmentve küldetik.

idei termésű eg^ 
kazal (20 szekér) 

első minőségű
réti czéna
és egy boglya (io 
szekér)

ESELrjUL-

Bővebb felvilágosítással
szolgál Évva Ödön 

tulajdonos.

kipróbált
gyógyszerei

Hurut la[dacsok

A sárospataki főiskolai 
korház igazgató-orvosa J

, r, i i 1 rózsaszínre czukrozva. Vérszegények, sápkórosak gyengélkedők,YerKépZO IdUdlCSOK görvélykórosak, laztalan tüdőbetegeknek legjobb gyógyszere, i
üveg labdacs i frt 80 kr.

tüdő- és gégehurut, influenza, tüdövész, hideglelés, malária, gumókor 
ellen igen kipróbált gyógyszer, i üveg égszínkékre czukrozott labdacs 
ára 1 írt 80 kr.

it”, 1 l ' . 1 Ham T Fehér folyás, méhvérzés, hurutos kifolyások ellen leghasznosabbNői U6l6£S6g6K 611611! a Dr. KUN Z.-féle Irrigyi ipor. i doboz i írt 20 kr.
, , r. . a legjobb valamennyi eddig megjelent szájvizek között. Kitűnő óv-DentipUrm-SZajVlZ szer a ragályos torokbajok ellen. 1 üveg ára 60 kr.

' a 1 arcz- és kézkenőcsnek meglepő hatása van ! 5 naP alatt eltávolít min. 
1 lirpilFin™\jF6II16 den foltot s azt bársonyszerüvé, üdítővé varázsolja. 1 tégely 1 frt 20 kr, 
jr 1 1 n rr 111 ; az, amivel a beteg- és lakószobák levegőjét át szaturálhatjuk a leg-AlpeSl lenyoiliai pompásabb és legegészségesebb fenyők illatárjával. Ennek használata

oly üdítő hogy felülmuljaa valamennyi fenyőillatot. I üveg I frt 20 kr.

Kaphatók az egyedüli készítőnél : Trslyánszky Károly gyógyszerésznél Sáros­
patakon s minden nagyobb forgalmú gyógyszertárban Főraktárak Budapesten: Török Jó­
zsef gyógyszertárában Király-utcza 12. sz., Dr. Buday Emil gyógyszertárában városháztér és 
minden gyógyáru nagykereskedésben. Ujhelyben kapható W Itltler Cíynla gyógyszertárában.

f<3 Jelzálogkölcsönöket'
1

? földbirtokokra 3V.20/o, házakra 
r, 472°/o? másnemű ingatlanokra 5% 
t mellett legmagasabb összegekre 
C ajánlunk. E kölcsönök konvertálá- 
g soknál bélyeg- és illetékmentességet 
t élveznek. Erdő - kihasználások,
? birtok parcellázások átvétele. J

Birtokok szövetkezeteknek hosszú 
lefizetés! időtartamra eladatnak.

MAGYAR LLOYD“
t
i

közgazdasági vállalat
Budapest, Király-utcza 70. 1

Első rangú szálloda
a főváros középpontján

VADÁSZKOR! SZÁLLODA"))

Újonnan berendezve : Lift, villamos vilá­
gítás, fürdők, távbeszélő, mérsékelt árak u. m. 
szép nagy utczai szobák :

I. emeleten 4.50 frt 
H. „ 3.50 „

III. „ 2.50 „
Udvari szobák 1.—50—2.50-ig.

Huzamosabb tartózkodásnál 20% engedmény.
Lakosztályok teli tartózkodásra egyezség szerint.

Magyar és francia konyha.
Saját termésű borok.

Hammer Ernő,
tulajdonos.

419/96. végr. sz.

Árverési liircdetés.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 

io2. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a bukovszkói 
csász. és kir. járásbíróság 1896. évi 5583/p. számú végzése 
következtében Jakubovics Dávid ügyvéd által képviselt Segal 

Ghana Rifke Piszarovczei lakos javáia Amesz Izsák telepóczi 
lakos alperes ellen 1045 frt 27 kr. s jár. erejéig foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 797 frtra becsült 
szarvasmarhák, lovak, szekerek, ekék, cséplőgép, szecskavágó, 
ágyneműek, fehérnemüek, asztalteritékek, ezüst gyertyatartók, 
szobai bútorok és felszerelésekből álló ingóságok nyilvános 
árverésen eladatnak. w

Mely árverésnek a homonnai kir. jbiróság 7003/96. sz. 
végzése folytán 1045 frt 27 kr. tőkekövetelés, ennek 1895. évi 
szeptember hó 25-ik napjától 6% kamatai és eddig összesen 
28 forint 13 krban biróilag már megállapított költségek erejéig 
Telepócz községében végrehajtást szenvedő lakásán leendő 
eszközlésére 1896. évi november hó 11. napjának délutáni 
2 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881 évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is el­
fognak adatni.

Kelt Homonnán, 18q6. évi október hó 31. napján.
Tomory Aulai, kir. bir. végrehajtó.

618. V. 1896. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 

io2. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a k.-helmeczi 
kir. járásbíróság 3524, 4321, 4839, 484O./1896. számú végzése 
által Kohn Haul, Schreiber Manó és Weinberger és Kovács 
ezég javára Guttfreund Adolf ellen 60 frt, 250 frt, 98 frt 80 
kr. és 98 frt 83 kr tőke, es jár. erejéig és eddig összesen 
ni frt 01 kr. perköltség követelés erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával biróilag le és felülfoglalt és 388 frt 50 
krra becsült bútorok, apró bolti czikkek, szikviz, gömbgép, 
szodaüveg és hordókból álló ingóságok nyilvános árverés 
utján eladatnak.

Mely árverésnek a kir.-helmeczi kir. jbiróság 4931/96. 
számú kiküldést rendelő végzése folytán a helyszínén vagyis 
Kis-Czigándon, alperes lakásán leendő eszközlésére 1896. 
évi november hó 17-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy érintett ingóságok ezen árverésen 
az 1881. évi LX. t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet Ígé­
rőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. évi LX. 
t.-cz. 108. §-ában megállapított teltételek szerint lesz kifize­
tendő. Végül felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő in­
góságok vételárából a végrehajtató követelését megelőző ki- 
elégittetéshez tartanak jogot, a mennyiben részükre foglalás

Tk. 2960/96. sz.
írverrsi hirdetményi kivonat.
A szerencsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a m. kir. államkincstárt képviseletében 
a s.-a.-újhelyi m. kir. Pénzügy igazgatóság és csatlakozott tár-ai 
végrehajtatóknak Svecska Sándor, illetve miután Ivánka Simon 
és neje Varga Juliánná korábbi vevők a vételárat be nem 
fizették, Ivánka Simon és neje Varga Juliánná végrehajtást 
szenvedő elleni 76 frt 31 kr., illetve 14b frt 80 kr. 34 frt és 
381 frt tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében 
a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék (a szerencsi kir. járásbíróság) 
területén lévő Tállya községében fekvő a tályai 1396. sz, 
tjkvben A. I. sor 54b—547- hrsz. és 151. öi. sz. alatt foglalt 
részben Svecska Sándor */s részben pedig Svecska Sámuel és 
Svecska Julianna néven álló ház, udvar és kert ingatlanra 
I881. évi öo. t.-cz. 156. ij. d) pontja értelmében egészben 
400 írtban ezennel megállapított kikiáltási árban a viszárverést 
elrendelte és hogy a fennebh megjelölt ingatlanok az 1896. éri 
deczember hó 3. (három) napján d e. 9 órakor megtartandó 
nyilvános viszárverésen a megállapított kikiáltási áron alól is 
eladatni fognak.

J árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak 10%-át, vagyis 40 frtot készpénzben, vagyis az 1881. 
LX. t.-cz. 42. ij-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi novembei hó 1-én 3333- sz- a- kelt igazságügymin. 
rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. te. 170. §-a értel­
mében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a szerencsi kir. járásbíróság mint tkkvi hatóságná[ 
1896. évi október hó 9. napján.

KllllOSity, kir. aljbiró.

korábban eszközöltetett volna és ez a végrehajtási jegyző­
könyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az árverés 
megkezdéséig alólirt kiküldöttnek vagy Írásban beadni, avagy 
pedig szóval bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő e hirdetménynek a bíróság táb­
láján lett kifüggesztését követő naptól számittatik.

Kelt Király-Helmecz, 1896. évi okt hó 28. napján.

Szabó Lajos
kir. bir. végrehajtó.

Van szerencsém a mélyen tisztelt 
szőlőbirtokosok nagybecsű tudomására 
hozni, miszerint a mélt. gróf Károlyi 
László pálházai uradalmának teljes SZÖIŐ 
karó készletét, a kizárólagos szállítási 
joggal együtt megvettem és azon hely­
zetben vagyok, hogy ezen szakértők által 
elismert kitűnő minőségű karókat úgy a 
jelen, mint a következő 1897. évi május 
hó 15-éig a következő jutányos árak 
mellett adhatom és szállíthatom:

Pálházán a raktárban :
1000 drb. karó 180 cm. hosszú 13 frt. 
1000 drb. karó 200 cm. hosszú 

S.-A.-Ujhclybe szállítva:
1000 drb. karó 180 cm. hosszú 
1000 drb. karó 200 cm. hosszú 22 írt 
úgyszintén ezen árban vidéki megrendelők 
nek vaggonokba rakva.

Teljes tisztelettel:
lferczogli Lipót.

17 frt.

17 frt.

A Bpesti „Nádor" gyógyszertár nélkü- 
lözhetlen gyógyszerei.

Köhögésnél, rekedtségnél, elnyálkásodásnál, a 
torok és légzési szervek minden bajainál:

Egger mellpastíllái
1 doboz 25 kr. és 50 kr. 

moly számos érmekkel lett kitüntetve.
Mindenféle gyomorbajoknál ajánlatos:

Egger szódapastillái
1 doboz 30 kr.

Enyhe vórtisztitó és gyomororősitö hatásúnak 
elösmert felülmulhatlan szer székrekedésnél:

Egger Cascara Sagrada Pastillái
1 üveg ára 50 kr.

Felülmúl minden ez ideig használatban álló csuka- 
máj olaj készítményeket, szagtalan kellemes Ízű, könnyű 
emészthetőségü kitűnő táp és gyógyerejü az.

Egger-féle Csukamáj Emulsio
próba üveg 35 kr. egy üveg 70 kr.

Az arezbőr üdeségónek előmozdítására és fen 
tartására teljesen ártatlan anyagokból előállított, maj- 
foltok, szeplő s az arezbőr mindennemű kitörései ellen 
legsikeresebben használható az

Egger Párisi Créme
próba tégely 50 kr. egy tégely 1 frt.

Nélkülözhetetlen szer dohányzóknak, a szájnak 
igen jó izt és a leheletnek fölöttébb kellemes szago 
kölcsönöz az

Egger Royal Cachau
próba boríték 15 kr. 10 borítók 1 frt.

Kaphatók minden gyógyszertárbaib S.-A.-Ujhely
ben : Widder Gyula, Kincsessy Peter és os
Buday Ákos urak gyógyszertáraiban,valamint Egge 
A. fiai „Nádor" gyógyszertárában Budapest, vacz - 
körút 7. sz.
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- utáuzott „TOKAJI COGNAC.“ Ezek ugyan nagyon olcsók, | 
ti df op °ly roszszak és igy még a legkisebb összeget sem i

\ érik meg. — Eme értéktelen utánzatok könyen felismer- $ 
j hetök, mert: |
I 1) nem az egyedüli és csakis Tokajban létező f

j ELSŐ TOKAJI COGNACGYÁRBÓL származnak,

| 2) ezen TOKAJ VÁROS CZIMERÉVEI nincsenek ]
f. ellátva.

BEJEGYZETT 
AZ ELSŐ TOKAJI

VÉDJEGYE 
COGNAC-GYÁRNAK

TOKAJBAN

módi

ill

maki
| TOKAJI 00(311 AO 1

TOKAJ VARUS CZIMERÉVEL jj

f U ELSŐ TOKAJI COGNACGYÁRBÓL, TOKAJBAN |
l a mely 1893—1894. évben, mint hiteles közjegyzői okirat j 

j bizonyítja r
3 720,130 liter bort dolgozott fel. |
1 Fenti eredeti Tokaji Cognac kapható : minden., nflfhya°nbb í

r,..___ An oc^mon-o.íjprpslrpflésben és gyógyszertárakban. |

gépgyára és vasöntödéje Kassán, vám-utcza ti szára.
Xiánlia a t, gazdaközönségnek a legújabb tapaszta­

latok szemmeltartásával, czélszerüen es gondosan gyái- 
tott ióhirnevü gépeit, nevezetesen:J Szecskavágókat kézi vagy jár­

gányhajtásra.
Répavagókat és tengeri morzsolokat_ 

Ölaisajtókafés olajmag pörk^ 
löket ~"

Örlö és daráló malmokat- Prog- 
ress tisztító qepeket, lisztosz-
tálvozó hengereket.

Olajmag zuzokat

Továbbá mindennemű szivattyúkat-, gőz 
gépeket és gőzkazánokat. Szeszgyár-berende- 
zéseket, m. P. Henze-fózok kavaro keszulekek.
maláta- és burgonya zúzákat stb. i^iontékenv

Gépgyárunkban gyártmányainknak jelen
készletét tartjuk f^doa“ ^f^uódénknek 

gyártmSaf krje^rzékét kívánatra ingyen és bér- 

mentve küldjük. _____

AZ „AGRÁRJA"
bankforgalmi intézet

(a sollaadiai hitelbaate iS^s^iselősége

Budapesten, v777. Kerepesi-ut 73. sz.
■n-■. iBlirálosi kölcsönök bélyeg- és illetek- 1 Fennálló jelzálog* *• 0/ 5__50 évi tor-

I mentes konvertálását ^ A | /« ’ valamint uj
1 lesztéses kölcsönökre é J tudakozódásokra
I “SaSl —Sm: ‘Svánt felvilágosítást ad.
, lb ké:oo frton aluli ügyek el nem fogadtathatnak.
* Levél és sürgönyczim.:

,aSBAEIA“ Budapest

eR e
pálinka (sósborszesz)

VÉRTES lyógyszmsz-lfi
használatban a leghatásosabb

jjgy üveg 1 és 2 korona.
Kapható :

Gvóqytárakban, droguerákban és fűszer- 
kereskedésekben.

Továbbá ajáidtetnak a ,Sas-g5jógytár“^üághuu ííyé2ys^epi

___ _________________

közvetlen: Vértes Lajos, SasDy =>_________  __

■■■■■■ ■^■■^T^So^vMondoniegészségügyi
Az i895- évi cairoi s az i 9^^^ kjtűntetve- _ Orvosi

SÍ”S "....REUMA-SZESZ ,
JA C/ ^ XvA-X bárminemű csuzos bánta1 mai,

biztos s kiváló gyors hatasu a es - hma stb> ellen.
U. m. köszvény, csúz, reuma isch'a, amennyiben gyakrabban 

Hatása némely csetbe" ”'e® bedörzsölésnél a fájdalmakat 
idültebb eseteknél ,s mar egyszer,
teljesen megszüntette aJatt megSZÜIltet! *K$
PF Fog- ŐS fejfaj P . á , , korona, erősebb
"^EgV üveg ára használat, utasrta.s
üveg I korona ««» '‘''('"lürüU József ur gyógyszertára- 

gF6raktarak Budapesté . T A. ur gyógyszertaraba
ban Király-utcza 12 Ivaros összes sa vrdék csak-
Vacri-kSrut valamint a kész,to
nem összes gyogya JTffLA- gy^erésznél

1 1 s.-A.-Ujhelyben.
, ,, A Vnrannón Gál b. SzerencsenÚgyszintén: Homcnndn S«ke»k ^J_MMlyban Tolvay I. 5ür«-

özv Bótáné 7f^nUé^Trs yansrky Károly ur gyógyszerárában. 
patakon Kádár Gyu.a es T, y..........^ Jetnek.

van szerencsénk a közönség szives tudomására hozni, miszerint 

legújabban megnyitott , 1

eKazinczi kőszénbányank *
kizárólagos képviseletével

rODOn íss6 assaaoaawsss

bÍZtUW Eályhafü,^ és l^epek k^oan Jkahnas

szenünket, legjutányosabb arak el*éseikkel említett képviselőnkhöz
kérjük, méltóztassanak bee el-re bii,tositván azok lepontosab
(Iroda: Biedermann-palot ) ’ kiváló tisztelettel

teljes,teseroi. KazíDCZí KöszÉDtjánya részvénytársaság
11 V 1> % P E S T.

HIRDETMEN i.
_ . ., 1.x x An Tínaanosteu költTeL-L-CAjI-^ -L íotrfpisó elhatározá-

ó cs. és apóst. brr. végével rondezendé

s4vaUegxTxHéték0nyczélu m. klr állami Uszt
... tó tiszta jövedelme akként osztassák fel’J Pakézdi-Ssárhelyi „Stepháma' 

remélhető tiszta jov részér6 létesítendő alap, - a kezoi M a Akadémika ,
viselők özvegy első svermekmenhely, -t- a ko 0 ,5 á Cirkvenica mellett

Sszad SE —*,, megállapított nyereményei az alább kévetőé
játékterv'Sint 160,000 f.ri.»»W»k, *• ^ --------------v,„, _ UOOO fr.

— 60000 frt
— 15000
— 10000 
— 5000 
— 4000

3000

2 nyeremény egyenkint
4

20 
50 

200 
3000

2000 frt 
1000 , 

500 , 
100 „ 

50 . 
10 ,

1 ” . ___1 nyeremény
1 ” _ _ — uvvrv, „
L összes nyeremények hé «•*« Budapesten történik.

Sers^fapE^ho
S16'V TttiSSlT a^g»bh‘p»»^^^^ébra^Stolík»aeS«.
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Tűzifa eladás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek becses 

tudomására hozni, hogy a Mikóháza határában fekvő, 
azelőtt úgynevezett Piller-féle erdőben, Sárospatak mel­
lett levő károlyfalva községből kiinduló utakon Cseres­
nyés cs Bányabércz nevű erdőkben, egyrészt Mikóháza 
és Kovácsvágás községekből kiinduló utakon : Fekete­
hegy, Somhegy és Lóhalál nevű erdőkben, másrészt 
tűzifa, szarufa és vastagabb épületfának alkalmas töl­
gyesek ledöntött része szekerenként eladatik szabad 
rakodásra.

Egy kétfogatu szekér tölgy-tűzifa szekerenként 1 
írtjával; szarufának alkalmas kétfogatu szekér 10 cm. 
vastagságig menő tölgy-műfa 1 írt 50 krjával; 10 cm. 
felső vastagságot meghaladó tőlgy-épületfa 2 írtjával.

A fa ki fuvarozása e nyár folyamán a mikóliázi 
oldalon csakis minden kedden és pénteken; a károly falvi 
oldalon pedig minden hétfőn és szombaton van megengedve.

Utalványok válthatók: glein gincze korcsmárosnál 
Károlyfalván; <§rosz iózsef erdőfelügyelőnél Mikóházán 
és saját irodámban S.-A.-üjhelyt (Jókai-utcza, Racsko- 
vics-íéle ház).

Az utat Károlyfalva felső határánál, valamint Mikó­
házán az erdőkerülő megmutatja.

Megrendeléseket elfogad és pénzfelvételre meg­
hatalmazott : Kornstein Ignácz czég S.-A.-Ujhelyben.

Karók megrendelhetők erdőüzletemnél Sáros­
patakon S.-A.-Ujhely állomásra szállítva bezárólag 1897. 
április 1-ig készpénz fizetés mellett:

2 méter hosszuságuak ezrenként 24 írtjával
1 -80 1Qx » » , n xo v
1-70 18x „ » v xa »

Telefon és telegráfrudak tetszés szerinti mennyiségben 
ugyanott megrendelhetők.

Kiváló tisztelettel:

(Mandel (Imre,
erdőüzletei.

Az utak jó karban és rendbe vannak hozva!

1 Dr. Róthschnek V. Emil
gyógyszertára az „Arany egyszarvúhoz"
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Dr. Róthschnek-féle

SÓSBORSZESZ
sebek, suzódások vagy gyulladá­
soknál egyenlő mennyiségű vízzel hí­
gítva borogatásul használandó. CSUSOS, 
vagy köss vény es bántalmaknál tisztán 
bedörzsölésül használva, felülmúlhatatlan 
szer. Egy kávéskanálnyi egy pohár vizbe 
öntött kitűnő minőségű és izü szájvizet 
ad. 20—25 csepp czukorra csepegtetve a 
legerősebb gyoznorgörcsőt is meg­

szünteti.
1 üveg ára 50 kr.

Dr. Róthschnek-féle

TANNIN OLAJ
az egyedüli valóban biztosan ható szer, 
amely a hajbőrt jobban mint bármi más 
erósiti, ez által meggátolja a haj 
kihullását! Rövid használat után meg­

lepő az eredmény.
üveg ára 80 kr.

Dr. Róthschnek-féle

Kcmpáfi mellfhea
kitűnőnek bizonyult szer köhögés re­
kedtség, elnyálkásodás? influ­
enza, tüdöhurut s általában a légző 

szervek mindennemű betegségei ellen.
V* 1 doboz ára 20 kr. 'Sg

Van szerencsém a u. é. közönség szi\es tudomá­
sára hozni, miszerint

magyar osztályát tetemes költséggel felújitottam; az 
összes hiányokat pótoltam és az újabb magyar és kül­
földi irodalom jelesebb termékeivel kiegészítettem. Egy 
szóval, a mai kor színvonalára emeltem, úgy, kogy 
minden igényeknek meg fog felelni. Erről mindenki 
meggyőződhetik, ha uj jegyzékemet futólag áttekinti.

Bérlet feltételeim a következők :
Olvasó díj: egy hóra:

egy teljes műre . . írt — 80 kr.
két „ » • • » 1 »
három „ . . „ 1 20 „

Biztosíték: 3-, 4-, és 5 írt. — A jegyzék ára 20 kr.
A könyvek mindennap, (de csak egyszer napjában) cserél­

hetők. Kevesebbre mint egy hóra nem lehet bérelni és az egyszer 
befizetett olvasó-dij többé semmi szín alatt vissza nem fizettetik ; 
ellenben a biztosítékul adott összeg a bérlet felhagyása után levo­
nás nélkül vissza téríttetik. bérlet mindaddig fenall, mig
a kölcsönvett könyv visszaadasava! fel nem mondatik^*^^

A n. é. közönség szivesj pártfogását kéri
teljes tisztelettel j5jg

u X-iöxzyJ^cIolf
könyvkereskedése. ".

n

egesz evre:
6 frt 

. 8 „

. 10 „

(Alapittatott 1772).
Ajánlja következő, közkedveltségnek örvendő általá­

nosan elterjedt es kitűnő minőségű gyógyszer- és pipere 
különlegességeit:

Dr. Róthschnek-féle

Peptonos Vasmanganoldat
O.G°/o Fe- és 0.1 °/0 Mn. tartalommal. Kel­
lemes izü készítmény mindennemű kelle­
metlen mellékhatások nélkül. Kitűnő ered­
ménynyel használva vérszegénység, 
sárgaság, idegbajok, sápkór és 

hysteria ellen.
Orvosi tekintélyek által ajánlva! 

yCT egy üveg ára 1 írt.

Dr. Róthschnek-féle

SALICYLSAVAS SZÁJVÍZ
a világon a legjobb fogtisztitó és kon­
zerváló szer, mely a foghust erősiti, a 
fogakat vakító fehérekké teszi, és a száj 

üregét felüditi.
PF~ egy üveg ára 35 kr. "Hl

Dr. Sehiehulsky-féle

hamar és biztosan eltávolítja az arc­
bőr minden tisztátlanságát, mint 
szeplöt, májfoltot stb., a bőrt fehéríti 
és finomítja, és főelőnye, hogy hosszas 
használat után sem káros, mi­
után teljesen ártalmatlan anyagokból van 

összeállítva.
|||0* egy tégely ára 35 kr. "V§
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Mindezen szerek kaphatók a készítőnél Dr. Róthschnek (§> 
V. Emil gyógy szertárában „Az arany egyszarvúhoz “ (g|
Debreczenben, továbbá Budapesten Török József ^

gyógyszertárában VI., Király-utca 12. (§>
S.-A.-Ujhelyben: @

W1DDER GYULA gyógyszertárában a „Magyar koronához." ff
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Nagybani
árak

lOO-an-
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Cseresnye- és meggyfa-csemeték nagymérvbeni eladása-
Eladásra szánt készlet: cseresnyéböl 80,000 drb, meggyből 50‘000 drb.

Cseresnyefa-csemeték árai: a 160—200- 240 centiméter magas hajtással 
bíró, gazdag gyökerű, életerős, i — 2 éves csemeték drbja (azok erőssége szerint) 20—40 kr

Meggyfa-csemeték árai: az i—2—3-4 éves, gazdag gyökerű, igen szép 
fejlődésit, életerős csemeték drbja (azok erőssége szerint) 20 krtól 50 krig.

ÍOO drb 40 kros csemete 1 vagy több fajban 38 frt 
250 » 40 » , 1 > » , 36
500 , 40 » » 1 » « » 34

ÍOOO » 40 , » 1 » » , 32
5000 s 40 » » 1 » „ » 30 ,

A 4 — 5 éves, igen erős meggyfa-csemeték 100-a 48 frt, 250 drb vételénél 45 frt- 
500 drb vételénél 44 frt.

Igen nagy készlet van a következő cseresnye-fajokból ; Germersdorfi nagy fekete 
ropogós, Korai májusi cseresnye, Badacsonyi óriás, Ferenc császár ropogósa, Dönmssen 
sárga ropogósa, Hedelfingeni óriás, Dr. Entz feketéje, Schneider kései ropogósa, Coburgi, 
korai fekete, Glocker óriása, Büttner kései ropogósa, Mezei ropogósa, Renerchen ropogósa, 
Heintze korai cseresznyéje, Korponai fekete ropogós, Mückebergi nagy, Disznódi fűszeres 
Jaboulay ropogósa, Hollandi herczegnő, Kanizsai fekete, Esperen ropogósa stb. stb. stb,

Igen nagy készlet van a következő meggy-fajokból : Körösi megy (Spanyol megy) 
Spanyol meggy piros Pándi meggy, Korai Hortensia, Hortensia királynő, Eugenia, 
Váltva érő Oigniesi apátnő, stb. stb.

A fenti cseresnye és meggyfajokon kívül adatnak ki körte, alma, szilva, 
őszi és kajszinbarack, lasponya, birs- és eperfa ojtványok úgy gazdasag,
mint törpére nevelt I—2—3 - 4 éves példányokban, még pedig gazdag fajválaszték mellett. 
A csemeték tisztán homok talajon nevekedtek s ezért gazdag gyökérzet s biztos fogam- 
ási képességgel bírnak, ezen felül hiteles fajuak** edzett természetűek, egésszégesek, 
hosszú életűek és igen olcsók is. Adatik ki fentieken kívül 1 —2--3—4 éves vadoné is, 
körtéből, almából doucinból, paradicsom-alma, birs besztercei szilva, duráncai szilva. 
Prunus Myrobolana, Saint Joulien, kökény, mandula sárga barack, cseresznye, ekete meggy, 
sajmeggy és eperből, melyeknek árai erősség (vastagság) szerint lOOO-kiut 5 85 írtról 
19'SO írtra emelkednek. ( f

a, UNGHVnRI LASZLO-féle czeglédi
nemes és 15.000,000 vadoncz csemete s igy az ma már, mint tisztán gyümölcsfa iskola a 
föld kerekségén található ilynemű telepek közt az első helven áll. Egyébként is nagyot 
haladt az Ungváry László-féle czég egy év alatt azáltal, hogy a telepet (száraz 
időre való számítással) artézi kuttal látta el ; nemkíilömben a sok eső, illetve csapadékos 
időre való számítással vízlevezető árkokat létesít. Ezen munkálatok tavaszig mind befejeztetnek. 
Kiültet ez év őszén és a következő év tavaszán 4000 drb anfagát. Tényleg megkezték a 
diszbokrok és díszfák, valamint a rózsatenyésztéstfis. Boldogult Bereczky Máténak 
úgy a mező-kovácsházi, valamint kunágotai kísérleti telepe a czég tulajdonába ment át. 
A czég, mint életképes vállalat, Kecskeméten is létesít egy nagyobb szabású, 449 
holdas gyümlöcsfa-iskolát. Stb., Stb.

!! Tessék árjegyzéket kérni !!

S.-A.-Ujhely, nyomatott a ,Zemplén* gyorssajtóján.
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